
Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın Pre-
zi den ti Ka sım-Jo mart To ka yev 
mar tın 12-də Fü zu li ra yo nu na 
sə fər edib.

Ali qo na ğı Fü zu li Bey nəl xalq Ha va Li ma-
nın da Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli yev qar şı la yıb.

Əv vəl cə döv lət baş çı la rı Fü zu li şə hə ri nin 
Baş pla nı ilə ta nış olub lar.

Ağ dam, Fü zu li və Xo ca vənd ra yon la rın da 
Pre zi den tin xü su si nü ma yən də si Emin Hü-
sey nov döv lət baş çı la rı na Fü zu li də gö rü lən 
və hə ya ta ke çi ri lə cək iş lər ba rə də mə lu mat 
ve rib. Bil di ri lib ki, Baş plan da 2040-cı ilə dək 
Fü zu li şə hə ri nin in zi ba ti əra zi si nin 1943 hek-
ta ra, əha li si nin 50 min nə fə rə çat dı rıl ma sı 
nə zər də tu tu lur. Şə hər də ra hat və müasir hə-
yat şə raiti nin tə min edil mə si üçün or ta və az-
mər tə bə li ya şa yış bi na la rı, hə yət ya nı tor paq 
sa hə lə ri olan fər di ev lər in şa edi lə cək, təh sil, 
sə hiy yə, mə də niy yət, is teh sa lat müəs si sə lə-
ri, rek reasi ya və di gər tə yi nat lı zo na lar ya ra-
dı la caq. 

Da ha son ra Pre zi dent İl ham Əli yev və 
Pre zi dent Ka sım-Jo mart To ka yev Fü zu li şə-
hə rin də in şa olu nan Kur man qa zı adı na Uşaq 
Ya ra dı cı lıq Mər kə zi nin açı lış mə ra si min də 
iş ti rak edib lər.

Döv lət baş çı la rı təd bir də Azər bay ca nın 
mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri, Fü zu li 
şə hər sa kin lə ri və Kur man qa zı adı na Uşaq 
Ya ra dı cı lıq Mər kə zin də təh sil ala caq uşaq-
lar la gö rü şüb lər.

Qa za xıs tan Pre zi den ti mə ra sim iş ti rak çı-
la rı na mü qəd dəs Ra ma zan ayı mü na si bə ti-
lə təb rik lə ri ni çat dı ra raq de yib: “Bu mər kəz 
Qa za xıs tan xal qı adın dan bi zim hə diy yə miz-
dir. Hö ku mə tin tap şı rı ğı na və mə nim şəx si 

gös tə ri şi mə əsa sən, “BI Group” özəl şir kə ti 
bu hə diy yə ni sə mi mi-qəlb dən, bü tün xal qın 
adın dan təq dim edir. Zən nim cə, bu ob yekt, 
şüb hə siz ki, öl kə lə ri miz ara sın da ri fa hın, 
bü tün əla qə lə rin, hər tə rəfl  i mü na si bət lə rin 
möh kəm lən di ril mə si nə töh fə ola caq.

Si zə uğur lar, tə rəq qi ar zu la yı ram. Heç bir 
şüb hə yox dur ki, Azər bay ca nın mü qəd dəs 
re gionu güc lü in ki şaf edə cək. İn di cə gə lə-
cə yə dair plan la ta nış ol duq və əl bət tə ki, o, 
miq ya sı və in ten siv li yi ilə bi zi va leh edir”.

Pre zi dent İl ham Əli yev qar daş hə diy yə si-
nə gö rə Qa za xıs tan rəh bə ri nə tə şək kü rü nü 
bil di rib: “Azad olun muş tor paq lar da Uşaq 
Ya ra dı cı lıq Mər kə zi nin ya ra dıl ma sı Si zin 
şəx si tə şəb bü sü nüz dür. Ötən də fə – il ya rım 
əv vəl Azər bay ca na sə fə ri niz za ma nı bu mər-

kə zin təq di ma tı ol du və bir il ər zin də mər kəz 
ti kil di, bu gün onun rəs mi açı lı şı dır. Mər kəz 
qa zax xal qı nın bö yük oğ lu Kur man qa zı nın 
adı nı da şı yır. Dü nən biz Si zin lə da nı şır dıq 
ki, bu, tək cə Uşaq Ya ra dı cı lıq Mər kə zi de yil, 
həm də Qa za xıs tan ilə Azər bay can ara sın-
da dost luq və qar daş lıq mər kə zi ola caq. Hər 
bir be lə la yi hə Azər bay can xal qı nın qəl bi ni 
riq qə tə gə ti rir, çün ki 30 il ər zin də bu ba la ca 
uşaq la rın va li deyn lə ri, ba ba la rı və nə nə lə ri 
bir ar zu ilə – öz tor paq la rı na qa yıt maq ar zu-
su ilə ya şa yıb lar. On lar qa yıt dıq da da ğı dıl-
mış, yer lə yek san edil miş Qa ra ba ğı gör dü lər, 
əl bət tə, çox acı hiss lər ya şa dı lar. Bu qa yı dı-
şın ağ rı lı-acı lı və ey ni za man da, se vinc hiss-
lə ri bir-bi ri nə qa rış mış dı”.
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“Bu mərkəz Qazaxıstan xalqının hədiyyəsidir”
Füzuli şəhərində Kurmanqazı adına Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzinin açılışı olub

BXA-da
özbək 
mütəxəssislərin 
ustad dərsləri

səh. 3

Vyanadakı 
Azərbaycan 
Mədəniyyət 
Mərkəzində 
Novruz şənliyi

səh.8

Naxçıvanın qədim mədəniyyəti
Tarix Muzeyinin eksponatlarında

2024-cü il də Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın 100 il li yi qeyd 
edi lir. Bu nun la bağ lı Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fin dən 30 de-
kabr 2023-cü il ta ri xin də sə rən cam im za la nıb. Əla mət dar yu-
bi ley ey ni za man da Nax çı van di ya rı nın Azər bay can ta ri xin də ki 
ço xəsr lik keç mi şi nə bir da ha nə zər sal maq für sə ti dir.

Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yin də Nax çı va nın il-
kin şə hər mə də niy yə ti nin 
xü su siy yət lə ri ni müəy-
yən ləş dir mə yə im ka nı 
ve rən çox say lı eks po nat-
lar qo ru nur. Bu gün lər də 
ma te rial lar la ta nış ol maq 
üçün mu ze yi zi ya rət et-
dik. Mu ze yin Ar xeolo gi ya 
el mi fond şö bə si nin mü-
di ri ta rix üz rə fəl sə fə dok-
to ru, do sent Na sir Qu lu-
za də bi zim lə söh bə tin də 
yu bi ley lə əla qə dar “Nax-

çı van si vi li za si ya la rın qov şa ğın da” ad lı ki ta bı nəş rə ha zır la dıq la rı-
nı de di. Əla və et di ki, mu ze yin di rek to ru aka de mik Nailə Və li xan lı 
ilə bir gə “Nax çı va nın qə dim şə hər mə də niy yə ti nin təd qi qin də və 
təb li ğin də Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi ar xeolo ji ma te rial la rı nın 
əhə miy yə ti” möv zu sun da vax ti lə çox ge niş bir ma te rial ha zır la nıb. 
Alim hə min ma te rial əsa sın da bir sı ra mə lu mat la rı bi zim lə bö lüş-
dü.

***
Mu ze yin Ar xeolo gi ya fon dun da mü ha fi  zə olu nan ar xeolo ji ma-

te rial la rın bir qis mi ni Nax çı van ta pın tı la rı təş kil edir. Eneolit dən 
baş la ya raq Or ta əsr lər döv rü nə dək bö yük bir mər hə lə ni əha tə 
edən bu ta pın tı lar I və II Kül tə pə lər, Şah tax tı, Qı zıl bu run (Qı zıl-
vəng), Nax çı van, Da na qırd və Xa ra ba Gi lan abi də lə rin dən aş kar 
olu nub. Ar xeolo ji ta pın tı lar Nax çı va nın qə dim şə hər mə də niy yə ti-
nin öy rə nil mə sin də də çox bö yük əhə miy yət kəsb edir.
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Etibarlı dostumuz və müttəfi qimiz
Xə bər ve ril di yi ki mi, Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
Ka sım-Jo mart To ka yev mar tın 11-də öl kə mi zə döv lət sə fə ri nə 
gə lib.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin Qa za xıs tan Pre zi den ti Ka sım-Jo mart 
To ka yev ilə məh dud tər kib də gö rü şü olub. 

Hə min gün iki öl kə pre zi dent lə ri nin iş ti ra kı ilə Azər bay can-Qa-
za xıs tan Ali Döv lət lə ra ra sı Şu ra sı nın bi rin ci ic la sı ke çi ri lib. 

İc las da çı xış edən Pre zi dent İl ham Əli yev de yib ki, Qa za xıs-
tan və Azər bay can iki qar daş döv lət dir. Xalq la rı mız ic ti mai-si ya si 
for ma si ya dan ası lı ol ma ya raq, uzun əsr lər bo yu sülh, qar daş lıq, 
əmək daş lıq şə raitin də ya şa yır. İki müs tə qil döv lət ola raq isə ar tıq 
30 il dən çox dur ki, həm bey nəl xalq st ruk tur lar da, həm də iki tə rəfl  i 
for mat da fəal qar şı lıq lı fəaliy yət gös tə rir. Son vaxt lar qar şı lıq lı sə-
fər lə ri mi zin di na mi ka sı çox il lüst ra tiv dir və bu, mü na si bət lə rə ye ni 
di na mizm ve ril di yi ni gös tə rir.

“Qa za xıs ta nın uğur la rı bi zi se vin di rir. Si zi və bü tün qar daş Qa-
za xıs tan xal qı nı so sial-iq ti sa di in ki şaf da, in no va tiv tə rəq qi də çox 
bö yük nailiy yət lər mü na si bə ti lə təb rik et mək is tər dim. Qa za xıs-
ta nın iq ti sa di in ki şa fı və ümu mi da xi li məh su lun art ma sı düz gün 
və dü şü nül müş iq ti sa di si ya sət dən xə bər ve rir. Həm çi nin Si zin 
öl kə nin mo dern ləş di ril mə si nə, iq ti sa diy ya tın şa xə lən di ril mə si nə 
yö nəl miş və ar tıq bir çox nailiy yət lə rin əl də edil di yi is la hat la rı nı zı 
tam dəs tək lə yi rik.

Bu gün re gional prob le ma ti ka mə sə lə lə ri ni ət rafl  ı mü za ki rə et-
dik. Mən Ka sım-Jo mart Ke me le vi çə Azər bay can ilə Er mə nis tan 
ara sın da sülh da nı şıq la rı pro se si haq qın da mə lu mat ver dim və 
ümid var ol du ğu mu bil dir dim ki, bu pro ses sülh sa zi şi nin im za lan-
ma sı, ta ri xi mi zin bu ağır və qa ra sə hi fə si nin çev ril mə si ilə ba şa 
ça ta caq.

Həm çi nin bi zi bir ləş di rən la yi hə lər dən də ət rafl  ı da nış dıq. Mən 
Qa za xıs tan Pre zi den ti nə Qa ra ba ğın bər pa sın da gös tə ri lən qar-
daş kö mə yi nə, məhz qa zax xal qı nın Azər bay can xal qı na hə diy-
yə si və Pre zi dent To ka ye vin tə şəb bü sü olan Fü zu li şə hə rin də ki 
Kur man qa zı adı na Uşaq Ya ra dı cı lıq Mər kə zi nə gö rə tə şək kü rü-
mü bil dir dim... Azər bay ca nın su ve ren li yi nin bər pa sı mə sə lə sin də 
həm rəy lik söz lə ri nə gö rə min nət da rıq. Əl bət tə, zən nim cə, Azər-
bay can da ha mı bi lir ki, Qa za xıs tan bi zim eti bar lı dos tu muz və 
müt tə fi  qi miz dir”, – de yə Pre zi dent İl ham Əli yev bil di rib.
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Ağdamda alınan “Qisas”a baxarkən...

Hər də fə ora la ra 
ge dən də uşaq 
ki mi se vi ni rəm. Bi-
li rəm bü tün fə sil lər 

ora lar da da ha gö zəl dir. 
Ora Qa ra bağ dır, ağ 
dam la rı mən fur lar tə-
rə fin dən uçu ru lub yer lə 
yek san edil sə də, şöh-
rə ti ni heç vaxt itir mə yən 
bö yük Ağ dam dır. Özü 
də in di ye ni dən qu ru-
lan, da şı daş üs tü nə 
qo yu la-qo yu la öz əzə-
mət li gün lə ri ni inam la 
göz lə yən Ağ dam...

Biz Ba kı dan hə lə sə hər açıl ma dan yo la çıx dıq. Yol uzu nu pa lıd, 
çi nar, cö kə ağac la rı nın iri göv də lə ri ni sa yır mış ki mi irə li lə dik cə öz-
özü mə Al lah bi lir ne çə də fə “Əzi zi nəm, ağ dam lar” ba ya tı sı nı de-
dim, həm də köv rəl dim. Bu ha lı mın, həm də sə fə ri min sə bəb ka rı 
Xa ni rə Rö ya dır. Ötən il yu bi le yi mü na si bə ti lə mü sa hi bə miz za ma-
nı dra ma turq ki mi də kəşf et di yim Şu şa Döv lət Mu si qi li Dram Teat-
rı nın akt ri sa sı.

İl lər əv vəl, gənc qız ikən do ğul du ğu Ağ su dan baş gö tü rüb bö-
yük sə nət sev da sı ilə Ağ da ma gə lən, bu ra da səh nə ad lı ecaz kar 
mə kan la ta nış olan özü də, sö zü də köv rək Xa ni rə xa nım gah bi zi 
də özü nə qo şub ötən il lə rə apa rır, gah da prem ye ra ta ma şa sı nın, 
müəl lif ki mi səh nə də ikin ci pye si nin “Gö rən nə tə hər ola caq” sual-
hə yə ca nın da heç cür ra hat lıq ta pa bil mir di.
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Yel həm də yolgöstərən, bələdçi hesab edilir
Ötən ax şam (12 mart) 
Nov ru zun ila xır çər şən bə-
lə rin dən üçün cü sü – Yel 
çər şən bə si qeyd olun du. 
Xalq inan cı na gö rə, bu çər-
şən bə od və su ilə bir lik də 
mə nə vi-ru hi baş lan ğıc he-
sab edi lir. Yel həm də mi fik 
tə fək kür də yol gös tə rən, 
bə ləd çi ki mi qav ra nı lır.

Yel çər şən bə si mü na si bə ti lə öl kə mi zin hər gu şə sin də ton qal lar qa la nıb, 
müx tə lif ayin lər ic ra olu nub. Fü zu li də ki Mir zə Uluq bəy adı na 1 nöm rə li 
tam or ta mək təb də təş kil olu nan şən lik də şa gird lə rə bu çər şən bə ba rə də 
mə lu mat ve ri lib. Mək təb li lər mil li ge yim lər də adət-ənə nə lə ri mi zi nü ma yiş 
et di rib, yu mur ta dö yüş dü rüb, müx tə lif oyun lar oy na yıb, rəqs edib lər.

Zən gi la nın Ağa lı kən din də də Yel çər şən bə si qeyd edi lib. Sa kin lər 
ton qal ət ra fın da yal lı ge dib, əy lə nib lər.

Mar tın 19-da so nun cu – Tor paq çər şən bə si qeyd olu na caq.

Ölkəmiz London Beynəlxalq Kitab Sərgisində təmsil olunur

Mar tın 12-də dün ya-
nın ən bö yük ki tab 
sər gi lə rin dən olan 
Lon don Bey nəl xalq 

Ki tab Sər gi si öz işi nə baş la-
yıb. Azər bay can Res pub li-
ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı və Bö yük Bri ta ni-
ya da kı sə fir li yi mi zin dəs tə yi 
ilə öl kə miz sər gi də təm sil 
olu nur.

Sər gi də Mə də niy yət Na zir li yi-
nin mə sul əmək daş la rı, na zir li yin 

dəs tə yi ilə “Təh sil” Nəş riy yat-Po-
liq ra fi  ya MMC-nin baş di rek to ru 
Tu ral Axun dov və “Eve rest” nəş-
riy ya tı nın rəh bə ri Ra mil Rza za-
də iş ti rak edir lər.

Azər bay can nü ma yən də he-
yə ti sər gi nin açı lış gü nün də bir 
sı ra təd bir lə rə qa tı lıb.

Həm çi nin Azər bay can na şir lə ri 
öz məh sul la rı nı da ha ge niş audi-
to ri ya ya təq dim et mək üçün gö-
rüş lər ke çi rir, əmək daş lıq əla qə lə ri 
qu rur lar.
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Yağışlı gündə yığıldı bir yerə teatrı sevənlər...
Mil li Teatr Gü nü elə bir vaxt da qeyd olu nur 
ki, heç ha va özü də bil mir ki, onun ov qa tı 
yaz dan dır, yox sa qış dan?... Bu də fə mar tın 
10-da kı pay taxt ha va sı teatr ca meəsi nin 
sə nət sev gi si ni gur ya ğış la sı na ğa çək di. 
Yol bo yu xır da-pa ra göl mə çə lər dən eh ti yat-
la ke çə rək ya ğış da is la nıb öz bay ram sa-
ya ğı gör kə mi nin kor lan maq eh ti ma lın dan 
ən di şə lə nə rək Akt yor evi nə gə lən lə rin 
ara sın da yə qin teatr sə nə ti nin uğur la rı üçün 
dua et mə yi, di lək tut ma ğı unut ma yan lar da 
ol muş du.

***

Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın Akt yor evi tək cə 
pay tax tın de yil, həm də böl gə teatr la rı nın nü-
ma yən də lə ri ni bir ara ya yığ mış dı. Teatr az-
man la rı, yax şı ta nı dı ğı mız “or ta ka libr li” sə nət-
çi lər lə bay ram la şıb içə ri ke çi rik: pər də si açıq 
səh nə yə nə zər sa lın ca ta ma şa sa lo nun da kı 
rən ga rəng lik, şöh rə ti ya şı ilə qo şa ar tan sə-
nət kar la rı mı zın bol lu ğu ay dın la şır. İl lər dən bə ri 
Mil li Teatr Gü nü nün it ti faq da ke çi ri lən baş təd-
bi rin də iş ti rak təc rü bə miz de mə yə im kan ve rir 
ki, in di yə dək bay ram gü nün də bu qə dər fəx-
ri fər man, hey kəl cik-mü ka fat ta van dan ba xan 
pro jek tor la rın işı ğın da be lə bərq vur ma mış dı...

davamı səh. 3-də



2 gündəm www.medeniyyet.az

№20 (2085)
13 mart 2024

əvvəli səh. 1-də
Ölkəmizinbaşçısıdeyibki,qardaşQa

zaxıstanınköməyiiləFüzulidəçoxgözəl
UşaqYaradıcılıq Mərkəzi açılır: “Bu tə
şəbbüsəgörəSizəsəmimiqəlbdənmin
nətdarıq. Bu, azərbaycanlıların, burada
yaşayanlarınvəyaşamayanların,buraya
gələnvəbugözəlbinanıgörənhərkəsin
yaddaşındaqalacaq.Ənbaşlıcası,bura
ya gələn, əksəriyyəti Bakıdan, Sumqa
yıtdan və digər böyük şəhərlərdən olan
uşaqlarözqəlblərininsəsivəəcdadları
nınçağırışıilətədbirdəiştirakedirlər.Diq
qətyetirdikdəgörürükki,burada–Füzu
lidəyaşayaninsanlar,onlarınəksəriyyəti

Füzulininişğalıdövründədünyayagəlib
lər,yaxudçoxbalacaolublar.Deməkolar
ki,onlarözdoğmaşəhərini,özrayonunu
görməyiblər, amma bu torpağaməxsus
olduqları, uğrunda mübarizə apardığı
mız,döyüşdüyümüz,qantökdüyümüzvə
uşaqlarımızı itirdiyimizmüqəddəsQara
bağtorpaqlarınaaidolduqlarıüçünbura
yaqayıdıblar.
Bugün,Qarabağındirçəldiyibirvaxt

daəzizqardaşımızı,Türkdünyasınınən
böyük ölkəsinin, sürətli inkişafa malik,
beynəlxalqarenadairiaktorolan,Azər
baycanınmüttəfiqiqardaşQazaxıstanın
Prezidentini salamlamaqdan böyük şə

rəfhissiduyuruq.Sizyəqinki,bizimdü
nənkigörüşlərimiziizləmisiniz,həmçinin
axşam da bizimlə birlikdə olmusunuz.
Yəqin ki, bu abhavaya nüfuz etmisi
niz. Ünsiyyətimizin bütün işgüzar kom
ponentiiləyanaşı,məhzmənəvibağlar
bizəgücverir.Sizitəbrikedirəmvəsizin
adınızdanbirdahaKasımJomartToka
yevətəşəkkürümübildirməkistəyirəm”.

Sonra dövlət başçıları Kurmanqazı
adınaUşaqYaradıcılıqMərkəzininrəm
zi açılışını bildirən lenti kəsiblər. Xatirə
şəkilləriçəkdirilib.

PrezidentlərUşaqYaradıcılıqMərkə
zindəyaradılanşəraitlətanışolublar.
Qeyd edilib ki, Prezident KasımJo

mart Tokayevin təşəbbüsü ilə inşa
olunan Kurmanqazı adınaUşaqYara
dıcılıq Mərkəzinin təməli 2023cü ilin
martında qoyulub. Mərkəz 1,5 hektar
ərazidə yaradılıb. Obyektin tikinti sa
həsi 2700 kvadratmetrdir. İkimərtəbəli

binada 600 uşağın bir neçə növbədə
məktəbdənkənar təhsil alması üçün
hərcürşəraityaradılıb.Buradamüha
zirəzalı,şahmatvəkulinariyasinifəri,

incəsənət və heykəltaraşlıq studiyası,
xoreoqrafiya və idman zalı, səsyazma
kabineti,musiqi və vokal sinfi, fotovi
deo montaj, vebdizayn və robototex
nikakabinetləri,aktzalı,3Dmodelləş
dirməsinfivar.MərkəzdəITstartaplara
və Azərbaycanın milli mədəniyyətinə,
o cümlədənxalçaçılıq sənətinəxüsusi
diqqətyetiriləcək.

Yeni təhsil kompleksi üçün Kurman
qazıadınınseçilməsidə təsadüfideyil.
Görkəmli musiqiçinin əfsanəvi əsərləri
bütünTürkdünyasınınmirasınaçevrilib.

əvvəli səh. 1-də

“Ölkələrimiz arasında 
mədəni əlaqələrə də 

böyük diqqət yetirirəm”
Qazaxıstan Prezidenti Kasım

Jomart Tokayev çıxışındaAzər
baycanın tarixi Qələbəsinə, öz
əraziləri ilə bağlı suverenliyinin
bərpa olunmasına səmimiqəlb
dənsevindiklərinideyib:“BuQə
ləbə mahiyyət etibarilə tarixidir
vəşübhəsizki,həmAzərbayca
nın, həm də ümumdünya tari
xinin salnaməsinin səhifələrinə
daxilolacaq.
QazaxıstanAzərbaycan mü

nasibətlərinəgəldikdə,bizilkdə
fədir ki,Ali Dövlətlərarası Şura
nıniclasınıkeçiririk.Ümumilikdə,
budatarixihadisədir.Eləindicə
biz iqtisaditicari və investisiya
əməkdaşlığımızla, beynəlxalq
arenadaqarşılıqlı fəaliyyətimizlə
bağlı, demək olar ki, bütünmə
sələlərin müfəssəl müzakirəsini
apardıqvəümuminəticələrəgəl
dik.Buonugöstərirki,Qazaxıs
tan və Azərbaycan, həqiqətən,
strateji tərəfdaşlardır, müttəfiq
dövlətlərdir. Əməkdaşlığımızda
baş verənlərin mühüm sirri də
məhz buradadır. Perspektivlər
çoxyaxşıdırvətəbiiki,hökumət
lərbugünimzalanmışsənədlər,
sazişlər formasındaəldəolunan
razılaşmalarınhəyatakeçirilməsi
iləməşğulolacaqlar”.
KasımJomart Tokayev Türk

DövlətləriTəşkilatıliderlərininbu
il Şuşada keçiriləcək qeyrirəs
mi sammitində iştirak edəcəyi
ni bildirib. Qazaxıstan lideri bu
ilinpayızındaBakıdakeçiriləcək
BMTnin İqlim Dəyişmələri üzrə
Çərçivə Konvensiyası Tərəfər
Konfransının 29cu sessiyasını
(COP29) Azərbaycan dövlətinin
və onun diplomatiyasının tari
xi nailiyyəti kimi qiymətləndirib:
“Şübhəsiz ki, Bakı bu vəzifənin
öhdəsindən gələcəkdir. Biz Du
bayda keçirilən COP28 sammi
tində iştirak etdik və gördük ki,
bu, həqiqətən, çox mühüm fo
rumdur.Sevinirikki,beləmühüm
qlobalforumunkeçirilməsiməka
nıqismindəməhzBakıseçilib”.
Qazaxıstan Prezidenti daha

sonradeyib:“Məmnunamki,biz
beynəlxalq arenada da uğurla
əməkdaşlıq edirik. İstər Birləş
mişMillətlərTəşkilatında,yaxud
başqa beynəlxalq təşkilatlarda
nümayəndə heyətlərimiz uğur
lu qarşılıqlı fəaliyyət göstərirlər.
Zənnimcə, bu xətt davam edə
cəkdir. Müqəddəs şəhərlər olan
Türküstan və Şuşa, həmçinin
Uralsk və Mingəçevir, Şımkent
və Gəncə arasında qardaşlıq
münasibətlərini müsbət nöqte
yinəzərdən qeyd etmək istəyi
rəm. Ümumilikdə, mən ölkələri
miz arasında mədəni əlaqələrə
də böyük diqqət yetirirəm. Bu,
xalqlarımızın yaxınlaşması nöq
teyinəzərindən olduqca vacib
dir. Sumqayıt şəhərində Axmet
Baytursınovunxatirəsininəbədi
ləşdirilməsivəonunadınaküçə
ninaçılışı,AstanadaHeydərƏli
yevinadınınəbədiləşdirilməsidə
ölkələrimizüçünəlamətdaroldu,
təşəkküredirik”.

Biz qonşuyuq, təkcə 
Xəzər dənizi ayırır

PrezidentİlhamƏliyevvəQa
zaxıstan Prezidenti KasımJo
martTokayevmətbuatabəyanat
larlaçıxışediblər.

PrezidentİlhamƏliyevinbəya
natındanbəziməqamlarıdiqqətə
çatdırırıq:
–Bizimüçünqardaşölkə,strateji

tərəfdaşvəmüttəfiqolanQazaxıs
tanınPrezidentinindövlətsəfərinə
böyük əhəmiyyət veririk.Münasi
bətlərimizin dinamikası qarşılıqlı
səfərlərimizin xronologiyasından
aydıngörünür.Sonilyarımərzində
mənQazaxıstanadörddəfəsəfər
etmişəm,həmçininbudövrdəQa
zaxıstanPrezidentiüçüncüdəfədir
ki,ölkəmizəgəlir.Bugüneyniza
mandafikirmübadiləsiçərçivəsin
də cari ilin sonunadək qarşıdakı
səfərlərlə bağlı razılıq əldə etdik.
Biztəkcəmühümikitərəfiqarşılıq
lı fəaliyyət məsələlərini müzakirə
etmirik,həmçinin regionalproble
matika,regionumuzdatəhlükəsiz
liksistemiiləbağlıolanməsələlərə
dətoxunuruq.

Ərazibütövlüyünüvəsuveren
liyinibərpaetməkdəAzərbayca
na göstərdiyi daimi dəstəyə gö
rəQazaxıstanaminnətdarıq.Bu
gün Azərbaycan ilə Ermənistan
arasındamünasibətlərinnormal
laşdırılmasıməsələsinidəətrafı
müzakirə etdik. Mən həmkarı
madanışıqlarprosesininhazırkı
mərhələsi, sülh sazişinin imza
lanması perspektivləri haqqında
məlumatverdim.Azərbaycanbu
məsələdəmaraqlıdırvəəslində,
məhzAzərbaycan sülh sazişinə
dair danışıqlar prosesinin əvvə
lindəntəşəbbüskarolub.
Bununlayanaşı,biz,həmçinin

qarşılıqlı fəaliyyətin digərməsə
lələrini, o cümlədən beynəlxalq
strukturlarda, ilk növbədə, BMT
və Türk Dövlətləri Təşkilatında
birgə fəaliyyətimizi müzakirə et
dik.TürkDövlətləriTəşkilatıçər
çivəsindəqarşılıqlı fəaliyyətigə
ləcəkdə də möhkəmləndirməyin
zəruri olmasına dair vahid fikrə
gəldik. Çünki bu təşkilat yaxın,
dost, doğma ölkələri birləşdi
rir, həmçinin böyük potensiala,
ənbaşlıcası inkişafpotensialına
malikdir.

Nəqliyyattranzit məsələsi ge
niş müzakirə olunub, biz Qaza
xıstandan keçməklə Çin Xalq
Respublikasından Azərbayca
na qədər yol qət edən kontey
nerqatarının rəmziqarşılanması
mərasimində iştirak etmişik. Bu,
TransXəzər nəqliyyat dəhlizinin
artıqreallığaçevrilməsi,onunöz
lüyündəböyükdərəcədəregional
əməkdaşlığın səviyyəsini müəy
yən etməsinin rəmzlərindən biri
dir,çünkiqonşularlayaxşımüna
sibətolmadantranzitölkəolmaq
mümkün deyil. Belə olan halda
həm Qazaxıstan, həm də Azər
baycan bu istiqamətdə regional
əməkdaşlığa, qonşularla müna
sibətlərin möhkəmləndirilməsinə
sadiqliyininümayişetdirir.
KasımJomart Kemeleviçlə bu

gün apardığımız fikir mübadiləsi
dəgöstərdi ki, bizdəqonşularıq.

BizitəkcəXəzərdəniziayırır.Am
mabugünodaəngəldeyil,əksi
nə, Xəzər təkcə ölkələrimiz ara
sındayox,həmdəbirçoxölkələr
arasında körpüdür, çünki Trans
Xəzərnəqliyyatdəhlizibugünöz
potensialını tamşəkildəaçır.Hö
kumətüzvlərininbirçoxistiqamət
lərüzrəgenişməruzələridinlənildi.
BugünQazaxıstanbeynəlxalq

arenadamüdrik siyasət, düzgün
seçilmiş strategiya və dövlətin
inkişafına yönəlmiş dəqiq, ölçü
lübbiçilmiş addımlar, həmçinin
beynəlxalq arenada qarşılıqlı
fəaliyyət sayəsində çox böyük
nüfuza malikdir. Biz buna ürək
dən sevinirik. Qazaxıstana hər
səfərdədəyişikliklərinşahidiolur
san.MənKasımJomartKemele
viçədedimki,müasir,gözəlme
qapolisolanAstananınsalınması
dünyatarixindənadirnümunələr
dənbiridir.Mənimhərsəfərimdə,
–artıqdediyimkimi,sonilyarım
da dörd dəfə orada olmuşam,
– inkişafın şahidi oluram. Bütün
bunlar Prezident Tokayevin öz
xalqının,dövlətininrifahınaminə
və dostlarının sevincinə səbəb
olan islahatlarını əks etdirir. Biz

münasibətlərimizi daha böyük
məzmunlazənginləşdirməküçün
səmimi səylər göstəririk. Dövlət
səfəri münasibətlərin ən yüksək
səviyyədənümayişidir.

“Azərbaycan mədəniyyət 
xadimlərini ölkəmizdə 

səbirsizliklə gözləyirik”
Mətbuat konfransında Qaza

xıstan Prezidenti KasımJomart
Tokayevinçıxışındanbirsıramə
qamlarıtəqdimedirik:
– Azərbaycan Sizin rəhbərli

yinizlə böyük tarixi Qələbə əldə
edib. Bu, dövlət suverenliyinin
bərpa olunmasıdır. Qazaxıstan
xalqıbununlabağlıböyüksevinc
hissikeçirib.Bizbumövzudada
nışmışıq.MənSizətəbrikməktu
buünvanlamışam.Zənnimcə,bu,
uzunillərərzindəSizindövlətsu
verenliyinin bərpasına yönəlmiş
və son nəticədə tarixi həqiqətin
bərpası ilə nəticələnən səylərini
zinqanunauyğunyekunudur.
Həqiqətən,sonvaxtlaryüksək

səviyyədə təmaslar artıb və bu,
çoxmüsbətməqamdır.Cariildə
istisna olmayacaq. Biz yüksək
səviyyəli beynəlxalq tədbirlərdə
iştiraketməküçünSiziazıikidə
fəQazaxıstandagözləyirik.Mən
özüm də Türk dövlətləri liderlə
rinin qeyrirəsmi sammitində iş
tirak etmək üçün Azərbaycana
yenidənsəfəretməyiplanlaşdırı
ram.Düşünürəmki,butəmaslar
strateji tərəfdaşlığı vəhəttaQa
zaxıstanlaAzərbaycan arasında
müttəfiqliyi möhkəmləndirmək
üçünçoxfaydalıdır.Stratejitərəf
daşlıqdandanışdıqda,bizbunu,
sadəcə,gözəl ifadəvəyadiplo
matiknəzakətkimiqəbuletmirik.
Əslində, əməkdaşlığımızın ma
hiyyəti qarşılıqlı fəaliyyətimizin
stratejixarakteriniehtivaedir.
Strateji tərəfdaşlığımızın mə

dənihumanitar tərkibi üzrə
əməkdaşlığımızıdaxüsusiqeyd
etmək istəyirəm. Bu, xalqlarımı
zın yaxınlaşması baxımından
çoxmühümdür. BizAzərbaycan
tərəfinə QazaxıstanMədəniyyə
ti Günlərinin yüksək səviyyədə
keçirilməsinə yaradılan lazımi
şəraitə və səmimi qəbula görə
minnətdarıq.BizdəAzərbaycan
mədəniyyət xadimlərini ölkəmiz
də səbirsizliklə gözləyirik və bu
tədbirin uğurla keçəcəyi heç bir
şübhədoğurmur,çünkiAzərbay
can mədəniyyətinə maraq hər
zamanvardır.Düzünüsöyləmək
lazımdır ki,Qazaxıstan xalqı si
zinmədəniyyətinizdənötrüdarı
xıb və Azərbaycan mədəniyyət
xadimlərini böyük məmnunluqla
qarşılayacaq.

Dövlət başçıları Şuşaya səfər ediblər 
Martın12-dəAzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlham
ƏliyevvəQazaxıstanRespublikasınınPrezidentiKasım-Jomart
TokayevŞuşaşəhərinəsəfərediblər.

DövlətbaşçılarıAzərbaycanıntanınmışşəxsiyyətləriNatəvanın,
BülbülünvəÜzeyirHacıbəylininişğaldövründəŞuşadaermənilər
tərəfindəngülləbaranedilmişheykəllərinəbaxıblar.
Prezident İlhamƏliyevəvəPrezidentKasımJomartTokayevə

ŞuşanınBaşplanıbarədəməlumatverilib.
Bildirilibki,şəhərinBaşplanıhazırlanarkənonuntarixiəzəməti

ninqorunubsaxlanılmasıəsasgötürülüb.Azərbaycanınmədəniy
yətpaytaxtındahəyatakeçirilənbütünlayihələrtarixləmüasirliyin
vəhdətiüzərindəqurulub.
SonradövlətbaşçılarıŞuşanıntariximədəniməkanlarıilətanış

olublar.HeydərƏliyevFondutərəfindənbərpaedilənYaradıcılıq
Mərkəzivəburadatəşkilolunan“HeydərƏliyevvəQarabağ”ad
lısərgiyəbaxıblar.Mədəniyyətpaytaxtımızlatanışlıqaliqonaqda
dərintəəssüratdoğurub.

İki ölkə arasında əməkdaşlığa dair 
sənədlər imzalanıb

Martın11-dəAzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏli-
yevinvəQazaxıstanRespublikasınınPrezidentiKasım-Jomart
TokayeviniştirakıiləAzərbaycan-Qazaxıstansənədlərinin
imzalanmasımərasimiolub.

ƏvvəlcəPrezidentİlhamƏliyevvəPrezidentKasımJomartToka
yev “AzərbaycanRespublikasınınvəQazaxıstanRespublikasının
AliDövlətlərarasıŞurasının1ciiclasınınQərarı”nıimzalayıblar.
Sonraikiölkəninmüvafiqqurumlarıarasındaəməkdaşlığadair

müxtəlifsənədlərimzalanıb.“AzərbaycanRespublikasınınMədə
niyyət Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının Gənclər və İdman
NazirliyivəQazaxıstanRespublikasınınMədəniyyətvə İnforma
siyaNazirliyiarasında2024–2025ciillərüçünTədbirlərPlanı”na
AzərbaycanınmədəniyyətnaziriAdilKərimlivəQazaxıstanınmə
dəniyyətvəinformasiyanaziriAidaBalayevaimzaatıblar.

Ölkəmiz London Beynəlxalq Kitab Sərgisində 
təmsil olunur

əvvəli səh. 1-də
Milli stendimizdə nümayəndə

heyəti tərəfindən Azərbaycanın
tarixi, mədəniyyəti, ədəbiyyatı,
kitab sənəti, o cümlədən Şuşa
şəhərinin 2024cü il üzrə “İslam
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”
seçilməsi barədə sərgi iştirakçı
larınavəziyarətçilərəgenişmə
lumatverilir.
1971ci ildən keçirilən London

BeynəlxalqKitabSərgisindəölkə
miz129adda300əyaxınkitabla
təmsilolunur.Onlarlaölkədənnəş
riyyat, kitab sənayesi nümayən
dələri və yazarların qatıldığı sərgi
martın14dəkdavamedəcək.

“Bu mərkəz Qazaxıstan xalqının hədiyyəsidir”
Füzuli şəhərində Kurmanqazı adına Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzinin açılışı olub

Etibarlı dostumuz və müttəfiqimiz
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13 mart 2024 tədbir 3 KOHA kitabxana-idarəetmə sistemi ilə bağlı 

treninqlərə başlanılıb
Martın12-dəMədəniyyətNazirliyinintabeliyindəolankütləvi
kitabxanalarınmütəxəssisləriüçünKOHAAvtomatlaşdırılmış
Kitabxana-İdarəetməSisteminintətbiqiiləəlaqədarAzərbay-
canMilliKitabxanasındatreninqlərəbaşlanılıb.

Treninqinməqsədiaktiv,sürətlivəyaxşıstrukturlaşdırılmışkod
bazasınamalik,istifadəçiinterfeysikonfiqurasiyaediləvəuyğun
laşdırılabilən,açıqmənbəli,inteqrasiyaedilmişkitabxanasistemi
KOHAnınMədəniyyətNazirliyinintabeliyindəkikütləvikitabxana
lardatətbiqinədəstəkolmaqdır.
TədbirdəçıxışedənkitabxananındirektoruKərimTahirovsiste

minöyrənilməsivəregionkitabxanalarındatətbiqininMilliKitab
xananınfondundanistifadəimkanıyaradacağınıdeyib.
MədəniyyətNazirliyiKitabsənayesişöbəsiNəşriyyatlarlaişsekto

rununmüdiriXəyalMəmmədovdalayihəbarədəfikirlərinibölüşüb.
Martın 16dək davam edəcək treninqlərdə C.Cabbarlı adı

naRespublikaGənclərKitabxanası,F.KöçərliadınaRespublika
UşaqKitabxanası,Gəncə,Lənkəran,Şəkişəhər,Ağcabədi,Ağs
tafa,Xaçmaz,Ağdaş,Sabirabad,Biləsuvar,Şamaxı,Astara,Cəli
labad,Lerik,Masallı,YardımlırayonMərkəzləşdirilmişKitabxana
Sistemlərindən,ümumilikdə,18mütəxəssisiştirakedir.

Üzeyir bəyin evində “Novruz görüşü”
Martın11-dəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə“Novruz
görüşü”adlılayihəyəbaşlanılıb.Layihəninməqsədimusiqivə
incəsənəttəhsilisahələrinədairmövzularıngündəməgətiril-
məsivəpopulyardildətəqdimolunmasıdır.

Layihəninilktədbirimartın11dəÜzeyirHacıbəylininEvMuze
yindəkeçirilib.TədbirdəAzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncə
sənətUniversiteti rektorununprofessional inkişafüzrəmüşaviri,
“Cadenza”orkestrininbədiirəhbəri,bəstəkarTürkərQasımzadə
tərəfindənustaddərsitəşkiledilib.
Musiqi və incəsənətsahələriüzrə tələbələrinqatıldığıdərsdə

qeydolunansahələrdətədrisinmüasirvəziyyətivəyeniçağırışlar
mövzusundadiqqətmərkəzinəçəkilib,müzakirəaparılıb.
Qeydedəkki,layihəçərçivəsindətanınmışvəsahəsiüzrəpeşəkar

şəxslərtərəfindənnövbətigörüşlərmartın15dəkdavamedəcək.

Gənc Tamaşaçılar Teatrında nağıl-tamaşa
Martın11-dəAzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılarTeatrın-
daF.KöçərliadınaRespublikaUşaqKitabxanasıvə3nömrəli
Uşaq-gənclərinkişafmərkəzininbirgətəşkilatçılığıilə“Novruz-
lunağılbağı”adlımusiqili-nağıltamaşatəqdimedilib.

Tamaşadan
əvvəlteat
rınfoyesin
dəuşaqvə
yeniyetmələrin
baharvəNov
ruzbayramıilə
bağlırəsmvə
əlişlərindən
ibarətsərginü
mayişolunub.
Bakı Kitab

MərkəzininrəhbəriGünelAnarqızıvəDünyaAzərbaycanlılarıMə
dəniyyətMərkəzininvitseprezidentiHacıQuliyevçıxışedərəkbü
tüniştirakçılarıqarşıdangələnNovruzbayramımünasibətilətəbrik
ediblər.Bildirilibki, tədbirinkeçirilməsindəəsasməqsəduşaqvə
yeniyetmələrarasındamillimənəvidəyərləritəbliğetməkdir.
“Novruzlunağılbağı”tamaşakompozisiyadauşaqlarmillimə

nəvidəyərləriözündəehtivaedən,xalqımızınəngözəlbayram
larındanolanNovruzlabağlımaraqlıməqamlarıəyləncəlişəkildə
təqdimediblər.

BXA-da özbək mütəxəssislərin ustad dərsləri
BakıXoreoqrafiyaAkademiyasında(BXA)ÖzbəkistanDövlət
XoreoqrafiyaAkademiyasının(ÖDXA)müəllimləri–Əməkdar
artist,“Navbahor”mahnıvərəqsansamblınınbədiirəhbəri
dosentGülmiraMadrahimova-UlmasjanovavəÖzbəkistan
DövlətMükafatılaureatıŞerzodKenjebaevtərəfindənustad
dərslərikeçilib.

Əvvəlcə
qonaqlarla
BXArəhbər
liyiarasında
görüşolub.
Görüşdəpe
şəkarkadrların
hazırlanması,
sondövrlərdə
xoreoqrafiya
sənətiüzrə
Azərbaycan
vəÖzbəkistanalitəhsilmüəssisələriarasındaəməkdaşlığın
dinamikası,qardaşölkələrinbeynəlxalqfestivallardaiştirakıvə
mövcudproblemlərətrafındamüzakirələraparılıb.
ÖDXAnınnümayəndələriBXAnınsinifotaqları,məşqzalları

ilətanışolublar.Dahasonraustaddərslərinəbaşlanılıb.
BXAnınortaixtisastəhsilivəbakalavrpilləsinintələbələrinəXa

rəzm, Buxara və Fərqanə professional rəqs məktəblərinin əsas
elementlərihaqqındaməlumatverilib.

AzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)
yaradıcılıqlaboratoriyalarının“Baxış–4”
festivalı“Avtobus”tamaşasıiləbaşaçatdı.

LaboratoriyanınrəhbəriMəhəmmədVerdi
zadəninöztərcüməsivəquruluşundasəhnə
yəçıxanməşhurbolqardramaturquStanislav
Stratiyevin“Avtobus”pyesindəkibütünrolları
onunyetirmələrioynayırdı.Təbiiki,butama
şa10gəncinsəhnədəilkçıxışıidivəonlardan
“Gözəllikkraliçası”və“Akkompaniator”tama
şalarındaçıxışedənpeşəkaraktyorlarınmə
harətinigözləməyədəyməzdi.Bununlabelə,
təzəhəvəsaktyorlarınheçbirindəaşırıhəyə
canvəsəhnədavranışlarında“mənimburda
nəişimvar”sayaqnaşılıqhissolunmurdu.
Bəs tamaşa nə barədədir? Beş qadın və

beşkişiavtobusaminibki,buictimainəqliyyat
onlarıünvanaçatdırsın.Avtobussürücüsüisə
səhnədəyoxdur.Yənibirqrupinsanımənzil
başınaçatdırmaqməsuliyyətinidaşıyanşəxs
gözə görünmür. Birdən avtobusmarşrutdan
çıxır və…nəqliyyatın hansı istiqamətdə hə
rəkət etdiyini sürücüdən öyrənə bilməyən
sərnişinlər panikaya düşürlər. Ümumi təhlü
kəinsanlarıbirləşdirmir,əksinə,onlarıüzüzə
qoyur. Beləliklə, bütün qəza vəziyyətlərində
olduğukimi,insanlarınheçdəyaxşısayılma
yacaqcəhətləriüzəçıxır,qorxuvəpanikaon
larıasanidarəolunaninsankütləsinəçevirir...

***
Milli Teatr Günü ərəfəsində başa çatan

“Baxış–4”festivalınınmükafatlandırmamə
rasimidəelə10marttədbirininardıncake
çirildi.
Rejissor laboratoriyasının müdavimləri –

Könül Şahbazova, Ağasəlim Feyzullayev
vəXəyaləMeydanovasertifikataldılar.Akt
yorlarfəaliştirakagörədiplom,Məhəmməd

Verdizadəisətəşəkkürnaməiləmükafatlan
dırıldı.
“Baxış – 4”əMilli Teatr Gününün bayram

tədbirininsonunda,bütünfəxrifərmanvəmü
kafatlarsahiblərinəçatdırılandansonrayekun
vurulmasıikitərəfirəmzimənadaşıyırdı:ca
vanlar,görürsünüzki,teatraömürhəsredən
lərinqədrinibilirik;təcrübəlipeşəkarlar,arxa
nızcagələnvar...

G.Mirməmməd

“Ana teatr”ın səhnəsində 
bayram şöləni

151yaşlıpeşəkarmilliteatrı-
mızınyaranmagününübu
dəfəteatrlarbirlikdə,birsəh-
nədəqeydetdilər.

Martın11dəAzərbaycanDöv
lətAkademikMilliDramTeatrında
MilliTeatrGününə(10mart)həsr
olunmuşbayramtədbirivəmüka
fatlandırmamərasimikeçirildi.
Mədəniyyət və incəsənət xa

dimlərinin, teatrcameəsinüma
yəndələrinin,MədəniyyətNazir
liyi əməkdaşlarının iştirak etdiyi
tədbirəslbayramovqatınakök
lənmişdi.
Tədbir peşəkar Azərbaycan

teatrının tarixini, bu gününü əks
etdirən videoçarxın nümayişi ilə
başladı.

Sonra mədəniyyət nazirinin
müşaviri Oleq Əmirbəyov nazir
Adil Kərimlinin ölkəmizin teatr
ictimaiyyətinəünvanlanantəbrik
məktubunuoxudu.
AkademikMilliDramTeatrının

bədiirəhbəriƏməkdarincəsənət
xadimi Mehriban Ələkbərzadə
həmkarlarını,teatrsevdalısənət
təmsilçilərini, səhnə xadimlərini
təbrikedərəkonlarayeniyaradı
cılıquğurlarıarzuladı.
Əməkdar incəsənət xadimi,

teatrşünas, professor İlham Rə
himli Azərbaycan peşəkar milli

teatrınıntarixi,azərbaycanlıteatr
fədailərinin nəinki ölkəmizdə,
onunhüdudlarındankənardada
teatr ənənəsinin yaradılması və
yaşadılmasıistiqamətindəgördü
yüböyükişlərənəzərsaldı.
Əməkdar incəsənət xadimi,

teatrşünas, professor Məryəm
ƏlizadəmüasirAzərbaycanteat
rınınmissiyasından,dövlətimizin
bu sahəyə diqqət və qayğısın
dan bəhs etdi, bu münasibətin
nəticəsikimisonillərteatrımızın
nailolduğuuğurlardandanışdı.
Sonraölkəmizdəkiteatrtama

şamüəssisələrinə (bölgələrdəki
dövlət kukla teatrları istisna ol
maqla) və təmsilçilərinəAkade
mikMilliDramTeatrı tərəfindən
təsisolunmuş“MilliTeatrMüka

fatı”21teatratəqdimedildi.
Qəraraəsasən, “Ənyaxşı ta

maşa” nominasiyası üzrə Aka
demikMilliDramTeatrı(“Ölülər”,
CəlilMəmmədquluzadə– quru
luşçurejissormərhumXalqartis
tiAzərPaşaNemətov),Azərbay
canDövlətAkademikRusDram
Teatrı (“Sənətkarın taleyi”, Xalq
yazıçısı Elçin – mərhum Xalq
artistiİranəTağızadə),Azərbay
can Dövlət Gənc Tamaşaçılar
Teatrı (“Kodadı:V.X.A”,Əmək
dar incəsənət xadimi Mehriban
Ələkbərzadə) və Şuşa Dövlət

DramTeatrı (“Lənkəran xanının
vəziri”, Əməkdar artist Loğman
Kərimov)təltifolundular.
“Milli teatrın inkişafındakı xid

mətlərinəgörə”nominasiyasıüzrə
Xalq rəssamı Nazim Bəykişiyev,
XalqartistiRafiqƏzimov,Xalqar
tistiİlhamNamiqKamal,Əməkdar
mədəniyyətişçisiMaqbetBünya
dovdatəltifsevinciyaşadılar.
“Ənyaxşı kişi rolu” nominasi

yasıüzrəmükafatAkademikMilli
DramTeatrındanXalqartistiNu
rəddinMehdixanlıyaYedigeyob
razınagörə(“Əsrəbərabərgün”,
Ç.Aytmatov), Lənkəran Dövlət
DramTeatrındanXalqartistiQa
bilQuliyevəDədəQorqudobra
zına görə (“Casus”, Kamal Ab
dulla)təqdimolundu.
“Ən yaxşı qadın rolu” üzrə isə

E.Filipponin“FilumenaMarturano”
tamaşasındakıFilumenaobrazına
görəXalqartistiBəstiCəfərovaya
və Cavid Zeynallının “Şükriyyə”
tamaşasındakı Zöhrə obrazına
görə Əməkdar artist Mehriban
Xanlarovaya (hər ikisi Akademik
MilliDramTeatrı)verildi.
GəncəDövlətDramTeatrında

“Ənyaxşıqadınrollarınınifaçısı”
nominasiyasıüzrəmükafatXalq
artisti Pərvanə Qurbanovaya,
“Bölgəteatrlarınadəstəyəgörə”
mükafat Azərbaycan Teatr Xa
dimləriİttifaqına,“HeydərƏliyev
İli”və“Azərbaycanteatrı–150”
tədbirləri çərçivəsində bölgələr
də təqdim olunan Xalq yazıçısı
İlyas Əfəndiyevin “Qarabağna

mə”tamaşasındauğurluiştiraka
görəXalqartistiFirəngizMütəl
limovaya, “Ənyaxşı rəssam işi”
Azərbaycan Dövlət Kukla Teat
rının “Ələddinin sehrli çırağı”
tamaşasına görə İqbal Əliyevə,
“AkademikMilli DramTeatrında
uşaq rollarının ən yaxşı ifaçısı”
nominasiyasıüzrəAylinHəşimo
vaya, “Teatr irsininqorunmasın
dakı xidmətlərinə görə” Dövlət
TeatrMuzeyinindirektoruSevinc
Mikayılovaya, “Ən gənc Leyli”
AkademikOperavəBaletTeat
rının“LeylivəMəcnun”tamaşa
sında baş rolun ifaçısı Rəvanə
Əmiraslanlıyaçatdı.
İlkdəfəreallaşanmərasiminən

yaddaqalan məqamı, sözsüz ki,
səhnəarxası qəhrəmanların, öl
kəmizdə onsuz da sayı olduqca
az olan peşəkar texniki işçilərin
də təltif olunması idi. “Ən yaxşı
işıqrəssamı”kimiAkademikMilli
DramTeatrındanRafaelVaqifoğ
lu,GəncTamaşaçılarTeatrından
Vadim Kuskov, “Tamaşalarda
mürəkkəb texnikiquruluşagörə”
isəAkademikMilliDramTeatrın
danİsaƏsədovtəltifedildilər.
Diqqətə çatdırıldı ki, simvolik

ödülün hər il təqdim olunması
nəzərdətutulur.
Teatrbayramırəngarəngkon

sert proqramı – Xalq artistləri
Gülyanaq Məmmədova, Əmək
darartistlərElzaSeyidcahanvə
TeymurƏmrahınifasındamusiqi
nömrələriilədavametdi.

Həmidə Rüstəmova

əvvəli səh. 1-də
Mədəniyyət Nazirliyi vəATXİ

nin təşkilatçılığı ilə gerçəkləşən
bayram tədbiri ittifaqın son bi
rillik fəaliyyətinin vizual hesa
batı sayıla biləcək videoçarxın
nümayişi ilə başladı. ATXİnin
“Qonaq teatr” layihəsi,eləcədə
Azərbaycanaişgüzarsəfərəgəl
miş yaxınuzaq xarici ölkə teatr
xadimləri ilə görüşlər həmin vi
deoçarxdaözəksinitapmışdı.
Sonraittifaqınidarəheyətisəd

rinin səlahiyyətlərini icra edən
XalqartistiHacıİsmayılovsəhnə
yəçıxdı.Milliteatrənənəsininya
radılışındansözaçannatiq  vur
ğuladıki,PrezidentİlhamƏliyevin
1mart2013cüiltarixlisərəncamı
ilə 10martMilli TeatrGünü kimi
bayram səviyyəsində qeyd edilir.
Teatr sahəsində çalışan insanla

radövlətqayğısıartır,teatrlarımı
zınmadditexniki təchizatı dünya
standartlarınayaxınlaşır.
Hacı İsmayılov ittifaqın idarə

heyətininqərarı iləmilli teatrsə
nətinin inkişafındakıxidmətlərinə
vəyuvarlaqyaşdönəmlərimüna
sibətilə30nəfərdənçoxteatrxa
diminə fəxri fərman təqdim etdi.
Təbiiki,çıxışçılararasındaqısa
ca“təşəkküredirəm”deyənlərdə
oldu, biriki dəqiqəlikminnətdar
lıqnitqisöyləyənlərdə.Lakin iki
nəfərin–XalqartistiİlhamNamiq
KamalınvəƏməkdarartistLoğ
man Kərimovun çıxışları yadda
qaldı. İlham müəllim “zəhmət
olmasa, salonun işıqlarını bir
az artırın” deyərək təklifini belə
əsaslandırdı: “Sağlam insanları
görməksənətadamıüçünvacib
dir”.Yənisənətisevəninsanınru

huda,düşüncəsidəsağlamolar.
Bu il 65 yaşını qeyd edən

LoğmanKərimov isə belə dedi:
“Yaxşı olar ki, gələn ildən be
lə fəxri fərmanlar 35, 40 yaşını
qeyd edən teatr adamlarına da
verilsin. Çünki onlar da həmin
yaşadək teatrsənətinin inkişafı
naöztöhfələrinivermişolurlar”.
ATXİnin “Qızılgül” mükafatı

isə bu sənətə ömür həsr etmiş
xanımlaratəqdimedildi.İllərdən
bəri ittifaqın bütün tədbirlərinin
hazırlanmasında əməyi keçən,
buyaradıcılıqqurumunun təşki
latiəziyyətiniözzərifçiyinlərində
daşıyanüçxanıməməkdaş–El
mira Kərimova, Məlahət Mana
fova,XatirəBabayevada“Qızıl
gül”mükafatıilətəltifolundular.
Tədbirin musiqili qonaqları –

XalqartistiHeydərAnatollu,Aka

demik Musiqili Teatrın aktyorları
GültacvəHüseynƏlilicütlüyüöz
ifaları ilə bayrama rəng qatdılar.
Lakin Azərbaycan Dövlət Gənc
Tamaşaçılar Teatrının beş gənc
aktyorununyumoristiktəbrikitəd
birinəvvəlindənkəsilməyənalqış
sədalarınagülüşsəsiqatdı.
Gənclər demişkən, ATXİnin

MilliTeatrGünündə təqdimedi
lən“Ümid”mükafatıdavarki,o,
ilin ən istedadlı gəncinə verilir.
Bu dəfə həminmükafat çox da
uzağagetmədi:SumqayıtDövlət
DramTeatrınınaktyoruvərejis
soruÜmidAbbaszadəyəverildi.
BuilüçteatrxadimiATXİninən

prestijlimükafatı sayılan “Sənət
kar”medalı ilə təltifedildi: indən
beləXalqartistləriŞükufəYusu
pova vəFirudinMəhərrəmovun,
Əməkdar artistAzadŞükürovun
mükafatvətəltifərsiyahısınabu
şərəfimedaldaəlavəolundu.

***    
...MilliTeatrGününəhəsrolun

muştədbirbaşaçatandansonra
küçəyə çıxanda gördük ki, ya
ğışkəsib.Başımızıqaldırıbaçıq
göyüzünəbaxandaürəyimizdən
keçdiki,təkibütünxoşarzuları
mız,ocümlədəndəteatrsənəti
iləbağlıdiləklərimizTanrıdərga
hınayetişibgerçəkolsun.

Gülcahan

“Baxış”da sonuncu “Avtobus” idi

Yağışlı gündə yığıldı bir yerə teatrı sevənlər...
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Azərbaycanmillipeşə
karteatrınınyarandığı
10marttarixi(1873)
ölkəmizdəMilliTeatr

Günükimiqeydolunur.Bu
münasibətləbölgələrdə
tamaşanümayişlərivətəd
birlərkeçirilib.

Naxçıvan səhnəsində 
Lənkəran xanının 

sərgüzəştləri 
CəlilMəmmədquluzadəadına

NaxçıvanDövlətMilliDramTeat
rındaMirzəFətəliAxundzadənin
“SərgüzəştivəzirixaniLənkə
ran”tamaşasınümayişolunub.
Tamaşanın quruluşçu rejis

soru və musiqi tərtibatçısı Hə
cərxanım Məmmədova, quru
luşçu rəssamı Naxçıvan MRin
Əməkdar rəssamıSəyyadBay
ramovdur.SəhnəəsərindəXalq
artisti HəsənAğasoy, Əməkdar
artistlər Nazlı Hüseynquliyeva,
Bəhruz Haqverdiyev, Əbülfəz

İmanov,ƏliƏliyev,həmçininakt
yorlardan Ələsgər Quliyev, Zə
minə Məmmədova, Şölə Alışo
va,SəkinəMəmmədova,Saynur
Babayev, Səyyad Bayramov və
digəraktyorlarrolalıblar.
Qeydedəkki,“Sərgüzəştivə

zirixaniLənkəran” Azərbaycan
teatrı səhnəsində tamaşaya
qoyulmuş ilk əsərdir. Hadisələr
Lənkəran xanının vəziri Mirzə
Həbibin evində və xanın sara
yında cərəyan edir. Tamaşada
səriştəsiz xan və vəzirinin ya
rıtmaz əməlləri gülüş hədəfinə
çevrilir.

Qusar teatrının 
kompozisiyası

QusarDövlətLəzgiDramTeatrı
milliteatrımızınyaranmasının151
ci ildönümümünasibətilə tamaşa
çılaraAzərbaycanvələzgidillərin
dəkompozisiyatəqdimedib.
Əvvəlcə teatrın bədii rəhbəri

Faiq Qardaşov ölkəmizdə teat
rın inkişaf tarixindən danışıb.

Bildirib ki, yaranmasının 151ci
ildönümünüqeydetdiyimizAzər
baycan teatr sənəti zəngin bir
tarixiyolkeçib.O,QusarDövlət
Ləzgi Dram Teatrının 32 əvvəl
yaradıldığını və regionda teatr
sənətinininkişafınaöztöhfələrini
verdiyinidiqqətəçatdırıb.Deyib
ki,buillərərzindəteatr100dən
çox səhnə əsəri ilə tamaşaçıla
rıngörüşünəgəlib.

QubaXaçmazRegionalMədə
niyyətİdarəsinindəstəyi(RMİ)ilə
keçirilənbayramtədbirindəkollek
tivMirzəFətəliAxundzadəninko
mediyaları əsasında hazırlanmış
tamaşalardan parçalar nümayiş
etdirib. Kompozisiyada həmçinin
milli rəqslər, folklor nümunələri,
həmçininAzərbaycanvələzgidil
lərindəmahnı vəşeirlər yeralıb.
Kompozisiya tamaşaçılar tərəfin
dənmaraqlaqarşılanıb.

İncəsənət məktəbində 
tədbir

Quba şəhər Uşaq incəsənət
məktəbində10mart–MilliTeatr
Gününəhəsredilmiştədbirkeçi
rilib.
Çıxış edənlərmilli teatrımızın

yaranması və inkişaf tarixin
dən,teatrsahəsindəəldəedilən
nailiyyətlərdən, vaxtilə fəaliyyət

göstərmiş Quba Dövlət Dram
Teatrındansözaçıblar.
Qeyd olunub ki, dövlət tərə

findən teatrsahəsinin inkişafına
diqqətvəqayğıgöstərilir.Busa
hənintərəqqisiüçündövlətproq
ramlarıhəyatakeçirilib.Eyniza
manda teatr xadimləri müxtəlif
fəxri adlara vədövlət təltifərinə
layiqgörülürlər.
Tədbir şagirdlərin hazırladıq

ları səhnəciklərin nümayişi və

birbirindənmaraqlımusiqinöm
rələriilədavamedib.

Səhnə sənəti də mədəni 
irsimizdir

MasallırayonMərkəziKitabxa
nasındaMilliTeatrGününəhəsr
olunmuş“Teatrsənətimədəniir
simizdir”adlıtədbirtəşkiledilib.
Qeydolunubki,1873cüilmar

tın10daBakıdaRealnıməktəbin
teatrhəvəskarlarıtruppasıtərəfin
dən M.F.Axundzadənin “Sərgü
zəştivəzirixaniLənkəran” ko
mediyası nümayiş etdirilib. Bu
tamaşa ilə Azərbaycanda milli
teatrın əsası qoyulub. Bildirilib
ki, zəngin sənət ənənələri olan
Azərbaycan teatrının inkişafında
sonillərdəyenimərhələbaşlayıb.
Buinkişafözünü,ilknövbədə,ye
ni vəmaraqlı tamaşalarınhazır
lanmasında, xarici ölkə teatrları
ilə təcrübə mübadiləsinin geniş
ləndirilməsindəvəs.göstərir.
Vurğulanıbki,teatrlarımızınin

kişafında ölkəmizə rəhbərliyinin
bütündövrlərindəmədəniyyətvə
incəsənətinböyükhamısıkimibu
sahədə çalışanların sonsuz rəğ
bətini qazanmışÜmummilli lider
Heydər Əliyevin xidmətləri mi
silsizdir. Ulu öndərin bu siyasəti
hazırda Prezident İlham Əliyev
tərəfindənuğurladavametdirilir.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Şərəfli yolun yolçusu” – 
şəhid qəhrəmanın xatirəsi anılıb

FüzuliTarixDiyarşünaslıqMuzeyindəVətənmüharibəsinin
şəhidkiçikçavuşuElgünPaşayevinxatirəsinəhəsrolunmuş
“Şərəfliyolunyolçusu”adlıtədbirkeçirilib.

Muzeyin
direktorvə
zifəsiniicra
edənXalisə
Məmmədo
vaqonaqları
salamlayıb.
ElgünPaşa
yevinhəyatvə
döyüşyolun
danbəhsedən
videoçarxnü
mayişolunub.

Çıxışedənlərərazibütövlüyümüzuğrundacanlarındankeçən
şəhidlərimizin xatirələrinin hər zaman əziz tutulduğunu bildirib,
belətədbirlərinəhəmiyyətindənbəhsediblər.
SondaşəhidinövladlarıPaşavəMələyəmuzeyinəməkdaşları

tərəfindənhazırlanmışhədiyyələrtəqdimolunub.
Qeydedəkki,ElgünPaşayev1994cüilmartın4dəSabirabad

rayonununQalaqayınkəndindəanadanolub.Vətənmüharibəsi
ninilkgünündəFüzuliuğrundadöyüşlərdəşəhidlikzirvəsinəuca
lıb.Ölkə başçısınınmüvafiq sərəncamları ilə ölümündən sonra
“Vətənuğrunda”, “Cəsur döyüşçü”, Füzuli vəXocavəndin azad
olunmasınagörəmedallarıilətəltifedilib.

Ədəbiyyat və mədəniyyətimizin 
böyük nümayəndəsi

AstararayonHeydərƏliyevMərkəzindəböyükyazıçıvədra
maturqCəfərCabbarlının(1899–1934)125illikyubileyinəhəsr
olunmuştədbirkeçirilib.

“Cəfər Cab
barlı – mədə
niyyət i mi z in,
ədəbiyyatımı
zın böyük nü
ma y ən d ə l ə 
rindən biri”
mövzusunda
tədbirdə Lən
kəranAstara
RGİİnin Asta
ra rayonu üz
rə sektorunun

əməkdaşları,CəfərCabbarlıadınaKakaloskənd1saylıtamorta
məktəbinmüəllimvəşagirdləriiştirakediblər.
Dövlət Himninin səsləndirilməsi ilə başlayan tədbirdə Cəfər

Cabbarlının həyat və yaradıcılığından bəhs edən film nümayiş
olunub.
MərkəzinbaşfondmühafiziElzaKazımovabildiribki,C.Cab

barlı XX əsrAzərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi,
şair,yazıçı,dramaturq,kinossenarist,tərcüməçi,publisist,teatr
şünasvəictimaixadimdir.O,yenitarixişəraitdəmillidramaturgi
yamızınxüsusimərhələsininyaradıcısıdır.Ədib istiqlal idealının
mahirtərənnümçülərindədir.
Sondaşagirdlərinsuallarıcavablandırılıb.

Neftçalada yazıçı ilə görüş
NeftçalarayonHeydərƏliyevMərkəzinintəşkilatçılığıiləİsveç
dəyaşayanhəmyerlimiz,yazıçıElucaAtalınınNeftçalaşəhər
Samidİmanovadına1saylıtamortaməktəbdəşagirdlərlə
görüşükeçirilib.

Görüşdə
şagirdlərlə
yanaşı,mədə
niyyətvətəhsil
işçiləri,ədə
biyyatsevərlər
iştirakediblər.
Əvvəlcə

Apreldöyüş
lərininşəhid
mayoru,Milli
QəhrəmanSa
midİmanovun

abidəsiönünəgüldəstələridüzülüb.
NeftçalarayonHeydərƏliyevMərkəzinindirektoruKönülMəm

mədovaElucaAtalınınyaradıcılığıhaqqındaətrafıməlumatve
rib.
Daha sonra yazıçı uşaqlar üçünqələməaldığı “Uzaq səfərin

qəribəsonluğu”,“Odunçununnağılı”,“Ənqaquşu”vədigərkitab
larıhaqqındadanışıb.Bildiribki,beləgörüşlərikeçirməkdəməq
sədşagirdlərdəoxumədəniyyətiniformalaşdırmaqvəonlarınki
tabaolanmarağınıartırmaqdır.
Görüşünsonundayazıçışagirdlərinsuallarınıcavablandırıb,ki

tablarınıonlarüçünimzalayıb.

Sabirabadda hekayə müsabiqəsi keçirilib
SabirabadkitabklubutərəfindənelanolunanISabirabadhe
kayəmüsabiqəsibaşaçatıb.

Yazıçı,şair
NisəBəyimin
(1955–2020)
xatirəsinə
həsrolunmuş
müsabiqənin
yekuntədbiri
“Hophopnamə”
kitabmərkə
zindətəşkil
olunub.
Tədbirdə

MilMuğan
RMİninrəisiFaiqXudanlı,mədəniyyətişçiləri,Sabirabadrayon
ictimaiyyətininnümayəndələri,ziyalılar,gənclərvəməktəblilər
iştirakediblər.
ÇıxışedənlərNisəBəyimyaradıcılığınınmüxtəlif yönlərindən

bəhsedib, onunözünəməxsuspoeziyaaləmindənsöhbətaça
raqqələmsahibi iləbağlı xatirələrinibölüşüblər.Eyni zamanda
regiondayaradıcı düşüncəyəmalik yeniyetməvəgənclərinpo
tensiallarınıninkişafetdirilməsindəbeləmüsabiqələrinəhəmiyyə
tivurğulanıb.
Dahasonrahekayəmüsabiqəsininqaliblərielanolunub.Qalib

lərəsertifikatvəhədiyyələrtəqdimedilib.

Bu il Qəbələyə hansı ölkələrdən turistlər gəlib?

BuilinyanvarfevralaylarındaQəbələrayonundakıhotelvə
mehmanxanatiplimüəssisələrə10min472nəfəryerlivə
əcnəbituristyerləşdirilib.Onların5min441nəfərivəya52
faiziAzərbaycan,5min31nəfərivəya48faizixariciölkə

vətəndaşıolub.
Bu barədə Qə

bələ Rayon Sta
tistikaİdarəsindən
məlumat verilib.
Bildirilib ki, yan
varfevral ayların
da yerli və əcnə
bi turistlərin sayı
ötən ilineynidöv
rü iləmüqayisədə
413 nəfər və ya
4,1 faiz artıb. İki
ayda yerli turistlə
rin sayı keçən ilin
müvafiq dövrü ilə

müqayisədə487nəfərvəya8,2faizazalsada,əcnəbituristlərinsa
yında900nəfərədəkvəya21,8faizartımqeydəalınıb.
Əcnəbi turistlər arasında Hindistan vətəndaşları əvvəlki aylarda

olduğu kimi, yenə də üstünlük təşkil edib.Belə ki, iki ayda bu öl
kənin 1288 vətəndaşıQəbələdə olub. Ümumiyyətlə, yanvarfevral
aylarındaQəbələyəSəudiyyəƏrəbistanından 889,BƏƏdən 797,
Küveytdən431,Rusiyadan220,Pakistandan217,Omandan146,
Bəhreyndən131,Qətərdən106,Türkiyədənisə48turistsəfəredib.

Laçında ilk dəfə buraxılış imtahanı

Martın10daDövlətİmtahanMərkəzitərəfindənLaçın
şəhər2nömrəlivəZabuxkəndtamortaməktəblərin
dəburaxılışimtahanıkeçirilib.Bu,işğaldanazadolun
muşLaçınrayonundatəşkiledilənilkimtahanolub.

Məktəblərdə
şagirdlərinrahat
şəkildəimtahan
vermələriüçün
bütünzərurişərait
yaradılıb.İmtahan
rəhbəriElçinSü
leymanovbildirib
ki,4şagirdinişti
raketdiyiimtahan
həryerdəolduğu
kimi,saat11:00
dabaşlayıbvə3
saatdavamedib.
İmtahanlarmövcudtəlimatauyğunkeçirilibvəhərhansıqanun
pozuntusunayolverilmədənvaxtındabaşaçatıb.
LamiyəNəcəfiLaçında təşkiledilən ilkburaxılış imtahanında

iştiraketdiyiüçün fəxrduyduğunubildirib: “Bugün ilkdəfəola
raqdoğmayurdumuzdaimtahankeçirildi.Bizimüçünqürurverici
haldırki,öztorpaqlarımızdaimtahanverdik.İmtahanyaxşıkeçdi.
Həyəcanlanmadım,çoxrahatoldu”.
Zabuxkəndtamortaməktəbindətəşkilolunanburaxılışimtaha

nıdauğurlabaşaçatıb.

Gəncədə Əməkdar rəssamın yaradıcılıq gecəsi

GəncəDaşkəsənRMİnin
təşkilatçılığıiləMəhsə
tiGəncəviMərkəzində
AzərbaycanRəssamlar

İttifaqınınüzvü,Əməkdarrəssam
MübarizƏkbərovunyaradıcılıq
gecəsikeçirilib.

TədbirdəRMİ
nin rəisi vəzifə
lərini icra edən
Pərvin Kazımov,
“Turan” Elmlər
Akademiyasının
vitsepreziden
ti Sabir Tağıyev,
Gəncə Şəhər
Ağsaqqallar Şu
rasının sədri
professor Nu
rəddin Məmmə
dov, ictimaiyyət
nümayəndələri,ziyalılarvədigərqo
naqlariştirakediblər.

Çıxış edənlər rəssamın əsərlə
rinin özünəməxsusluğundan söz
açıb,onayaradıcılıquğurlarıarzu
layıblar.
Daha sonra Mübariz Əkbərova

“Turan”ElmlərAkademiyasının fəx
ridiplomuvədöşnişanıtəqdimolu
nub.

SondaƏməkdar rəssamın əl işlə
rindənibarətsərginümayişetdirilib.

“Caz rəsmlərdə” – 
Salyanda sərgi açılacaq

Martın15dəSalyanDövlətRəsmQalereyasında“Caz
rəsmlərdə”adlıyaradıcılıqsərgisikeçiriləcək.

Sərgi məşhur cazmen və bəstəkar, Azərbaycanda
cazmuğam üslubunun banisi Vaqif Mustafazadənin
(1940–1979)vəfatının45ciildönümünəhəsrediləcək.
Sərgidəpeşəkar,gəncvəyeniyetmərəssamların30

dəkəsərnümayişolunacaq.

Teatrımızın bayramı münasibətilə

Səyyar sirk Beyləqanda balacaları sevindirib
“Loli”adlısəyyarsirkBeyləqandabalacala
rınqonağıolub.BeyləqanrayonMədəniyyət
MərkəzinintəşəbbüsüilərayonOlimpiyaİd
manKompleksindəkeçirilənşouproqramda
şənklounlar,illüziyaçıvəakrobatlar,kəndir
bazlarmaraqlınömrələrləçıxışediblər.

Təqdim olunan birbirindən maraqlı çıxışlar,
xüsusilə əhliləşdirilmiş itlərlə, halqalarla rəqs
edəngöyərçinlər,həmçininilanlamaraqlışoular
uşaqlaraunudulmazanlaryaşadıb.
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Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanDövlətAkademikMilli
DramTeatrıMilliTeatrGününüpremyerailəqarşılayıb.
DünyaşöhrətliqırğızyazıçısıÇingizAytmatovun“Günvar
əsrəbərabər”romanıəsasındahazırlanantamaşanın

premyerası9-10marttarixlərindəkeçirilib.

“Əsrə bərabər gün” adlı səh
nə əsərinin müəllifi və quruluş
çu rejissoruƏməkdar incəsənət
xadimi Mehriban Ələkbərzadə,
quruluşçurəssamıƏməkdarmə
dəniyyətişçisiİlhamƏsgərovdur.
Tamaşa Boranlı stansiyasın

dakıdəmiryolçuYedigeyindos

tu Qazanqapın cənazəsini qə
dim yurd yeri olanAnabeyitdə
dəfnetməküçünçıxdığıyoldan
başlayır.Əcdadlarınınuyuduğu
Anabeyitin yerində Baykonur
kosmodromusalındığıüçünBo
ranlı camaatı oraya buraxılmır.
Əsərdə bu hadisə – Anabe

yitə gedən yolun bağlanması
kosmik stansiyanın salınması
səbəbiiləəlaqələndirilsədə,ta
maşadabu,əcdadlarına,torpa
ğınasahiblikhissininolmaması
kimi də dəyərləndirilir. Oğullar
atalarını,analarınıtanımırlarsa,
torpaqdaonlarıqəbuletmir.Be
ləinsanlarınheçsonsuzkainat
dadayeriolmayacaq.

Tamaşa “giriş qadağandır”
əmriiləyaranmışkolliziyaətra
fında keçmiş rəvayətdən gələ
cək yerdənkənar sivilizasiyaya

qədər olan yolun bərpası cəh
dikontekstindəqurulub.Səhnə
əsərinin aktyor heyətində Xalq
artistləri Nurəddin Mehdixan
lı, Əli Nur, Laləzar Mustafaye
va, Cəfər Namiq Kamal, Bəsti
Cəfərova, Rafiq Əzimov, Hacı
İsmayılov, Sabir Məmmədov,
ƏməkdarartistlərAbbasQəhrə
manov, Elşən Rüstəmov, Anar
Heybətov, Vəfa Rzayeva, Ay
şadMəmmədov,ElxanQuliyev,
Mirzə Ağabəyli, Əminə Baba
yeva,RövşənKərimduxt,Aslan
Şirin,ElşənCəbrayılov,Mətləb
Abdullayev, Rəşad Bəxtiyarov,
Məzahir Cəlilov, Əlvida Cəfə

rov,KazımHəsənquliyev,Elşən
Cəbrayılov,AlmazAmanovavə
başqalarıyeralıb.

“Əsrə  bərabər  gün” 
Akademik Milli Dram Teatrının səhnəsində iki gün premyera

Bu Evridika o Evridika deyil...
Orfey də bambaşqadır

AkademikOperavəBa-
letTeatrınıntamaşası
haqqındaoxucuları-
mızınötənhəftədən

ümumiməlumatıvar.Bizisə
birqədərtəfərrüatavarmaq
istədik.

Əslində, tamaşada yeniliklə
rinolacağıeləafişadandabili
nirdi.“OrfeyvəEvridika”daçıxış
edən üç vokalçıdan ikisi üçün
bu tamaşa debüt idi: Əməkdar
artist Fəridə Məmmədova Ev
ridika, gənc vokalçı Zümrüd
Davudova isəAmur obrazında
ilk dəfə səhnəyə çıxacaqdılar.

Tamaşanın yaradıcı heyətin
də də dəyişiklik vardı: afişada
quruluşçu baletmeyster olaraq
ƏməkdarartistYuriLobaçovun
adıyazılmışdı.
Bəri başdan deyək ki, XVIII

əsralmanbəstəkarıKristofVil
libald Qlük ilə libretto müəllifi
italyan Ranyero da Kalsabici
nin“OrfeyvəEvridika”sıyunan
əsatir qəhrəmanı, musiqiçi və
sehrli səs sahibi kimi ilahiləş
dirilmiş Orfey və onun sevimli
həyatyoldaşıEvridikanınuğur
suzbitəneşqhekayəsiəsasın
daərsəyəgəlib.Lakinmüəllifər
minilliklərboyukişisədaqətinin

mücəssəməsi sayılan Orfe
yin iztirablarına hörmət olaraq,
sonradanEvridikanı bu dünya
yaqaytararaqsevgililərintəkrar
qovuşması sonluğunu seçiblər.
Təbiiki,beləxoşbəxtsonluqila
himusiqinidinləməkdənvəmə
həbbətmövzusunuseyretmək
dənzövqalanmusiqisevərlərin
ürəyincədir.
“Orfey və Evridika”nı təkcə

operatamaşasıkimitəqdimet
məkdüzolmazdı.Çünkibuta
maşadaoperavəbaletifaçılığı
birbirinindəstəkçisiyox,tərəf
daşıdır. Orfey meşədə çoban
larvəmeşəpəriləriiləixtilatın
dada, cəhənnəmdəşeytanlar,
iblislərarasındadatəkdeyil.O,
Evridikanı itirmə səbəbindən
qəmgin nəğmələrini oxuduqca
əsas qəhrəmanların altereqo
ları–OrfeyvəEvridikaobraz
larını rəqs dili ilə canlandıran
Seymur Qədiyev və Əməkdar
artistNigarİbrahimovadaonu
izləyir, səhnədə boşluğun ya
ranmasına imkan vermirlər.

İnsafnaminədeyəkki,tamaşa
nınbudəfəkiplastikhəlli,balet
meysterinuyğunbildiyirəqslər,
üstəlik,Orfeyinözünündəsəh
nədə rəqs elementlərini ifa et
məsidiqqətiçəkir.
Yazımızın əvvəlində debü

tantların adını çəksək də, ta
maşanın əsas vokal yükünü
daşıyan Əməkdar artist İlham
Nəzərovunadınıçəkmədik.Əv
vəlki tamaşalarda dəvətli Evri
dikalar ilə səhnəni paylaşmış
vokalçı tamaşa və yeni tərəf
daşlarıbarədəöztəəssüratları
nıbeləbölüşdü:
– “Orfey və Evridika” tama

şasındaAvstriyada və Fransa
da fərqli versiyalarda oxumuş
dum. Bugünkü tamaşa mənim
vətəndə oynadığım dördüncü
vəƏməkdarartistFəridəMəm
mədova ilə ilk tamaşamdır.Fə
ridəxanımındilbilgisi,dramatik
aktrisa   bacarığı, peşəkarlığı
baxımındançoxrahattərəfmü
qabil olduğundan onunla səh
nənipaylaşmaqdanzövqaldım.

Amur partiyasının yeni ifaçısı
Zümrüd Davudova da özünə
məxsus, Əməkdar artist İnarə
Babayevanın Amuruna oxşa
mayan bir obraz yarada bildi.
Balet artistləri Seymur bəylə
Nigarxanımdaözpartiyalarını
peşəkarlıqlaifaetdilər.
“Yeni obraz, yeni partiya hər

bir sənətkar üçün özünü yeni
dən kəşf etmək imkanı verir”
deyən Əməkdar artist Fəridə
Məmmədovanındatamaşaba
rədətəəssüratınıöyrəndik:
–Evridikapartiyası oqədər

böyükolmasada,çətindir.Üs
təlik, bu quruluşda Evridika
səhnəyə çıxdıqdan sonra so
nadəksəhnədəqalır,oxumaq
la yanaşı, bir sıra xoreoqrafik
hərəkətləri yerinə yetirməli
olur, hətta dəqiqələrlə yerdə
hərəkətsiz uzanıb qalmalıdır.
Sağolsun,YuriLobaçovtəkcə
baletartistləriilədeyil,həmdə
bizimlə xeyli işləmişdi. İlk də
fə Amur obrazında səhnəyə
çıxan ZümrüdDavudovanı da
sənətuğurumünasibətilə təb
rikedirəm.

OkiqaldıEvridikaya,mənim
nəzərimdə K.V.Qlük bu obraza
yüngül istehza ilə baxır. Çünki
Orfeyin öz qadınına ilahi mə
həbbətioqədərdədüzgünde
yil.Evridikanəqədərgözəl,se
vimliolsada,adiqadındır.Onu
elə adi qadın kimi sevmək la
zımdır. Orfey sevdiyi qadından
ötrü cəhənnəmi də, cənnəti də
görür,onaqovuşmaqüçünbü
tünəzablaraqatlaşır.
Deyim ki, tamaşa bütün kol

lektivin uğuru idi. Əyyub Quli
yevin idarəsi ilə orkestr, Sevil
Hacıyevin rəhbərlik etdiyi xor,
balet artistləri, feyta ifaçısı El
manMustafayevinsoloifasıçox
gözəlidi.
İlham Nəzərov ilə başqa ta

maşalarda tərəfmüqabil olmu
şam.Budəfəmənəeləgəlirki,
bizsəhnədəözifamızlabirbiri
mizianladıq.

***
Beləcə,dahabiruğurlutama

şageridəqaldıvəartıq151ilini
tamamlayan peşəkar teatr sə
nətimizinsalnaməsinəyazıldı.
Növbəti tamaşaların təəssü

ratınıpaylaşmaqümidiilə

Gülcahan Mirməmməd

XXyüzilliyinikinciyarısındanetibarən
Azərbaycandamillikinosənayesinin
sürətliinkişafıbaşlanır.Deməkolar
ki,hərilbirneçədiqqətəlayiqekran
əsərilentəalınır.Onlartamaşaçılar
tərəfindənsevilməkləyanaşı,bey-
nəlxalqfestivallardadauğurqaza-
nırdı.“Yubilyarfilmlər”rubrikasında
70yaşlı“Doğmaxalqıma”ekran
əsərihaqqındasöhbətaçacağıq.

Azərbaycan rejissor sənətində mək
təb yaradan ustadlar çox olub. Əmək
darincəsənətxadimiHüseynSeyidzadə
(1910–1979)dəAzərbaycanınkinosal
naməsində dərin iz qoymuş sənətkar
lardandır. Onun rejissor kimi fəaliyyəti
1939cuildəlentəalmaqistədiyi“Ayna”
filmiiləbaşlayır.AmmaNiyaziBədəlovla
birgəçəkdiyifilmməlumolmayansəbəb
lərdənyarımçıqdayandırılır.Yerigəlmiş
kən, “Ayna”nınmateriallarından istifadə
edərəksonradan(1943)müharibəmöv
zusunda“Sovqat”adlıfilm(İmranQası
movunssenarisiəsasında)çəkilib.

“Doğma xalqıma” bədiisənədli fil
minin çəkilişlərinə 1953cü ildə baş
lanmışdı. Filmin quruluşu rejissor
Yan Fridə tapşırılır. Sonda kinore
jissor Mixail Rommun təşəbbüsü ilə
HüseynSeyidzadəyəYan Fridlə bir
gəbufilmi işləməkhəvaləedilir.Be

ləliklə,1954cüildəAzərbaycandailk
rəngli bədiisənədli film müvəfəqiy
yətlə çəkilib tamaşaçıların ixtiyarına
verilir.
“Doğma xalqıma” filmkonserti in

cəsənət ustalarınınAzərbaycan zəh
mətkeşlərinə yaradıcılıq hesabatıdır.

Ekran əsərində görkəmli bəstəkarlar
Üzeyir Hacıbəyli, Müslüm Maqoma
yev, Qara Qarayev, Tofiq Quliyev,
SoltanHacıbəyovvəƏfrasiyabBədəl
bəylininəsərləri,“Koroğlu”və“Nərgiz”
operalarından,“Yeddigözəl”,“Qızqa
lası”,“Gülşən”baletlərindənfraqment
lər, xalq yaradıcılığı nümunələrindən
istifadəolunub.
Kinolent ilk rəngli Azərbaycan filmi

hesabedilsədə,bəzisəhnələrağqara
çəkilib.Filminyaradıcıheyətinədiqqət
etsək, Azərbaycan incəsənətinin gör
kəmlisimalarınınbulayihədəiştiraket
diklərinigörərik:başoperatorƏlisəttar
Atakişiyev, operatorlar Xan Babayev,
Teyyub Axundov, rəssamlar Cəbrayıl
Əzimov, Elbəy Rzaquliyev, səs ope
ratoru Ağahüseyn Kərimov, bəstəkar,
musiqi redaktoru və dirijor Niyazi, re
jissorŞüaŞeyxov,rejissorassistentləri
MəmmədƏlili,ƏlisəttarMəlikov.
Filmdə rolların ifaçıları da sənət ta

riximizdə şöhrət qazanmış adlardır:

Bülbül, Rəşid Behbudov, Qəmər Al
maszadə,AğababaBünyadzadə,Ley
laVəkilova,RəfiqəAxundova,Maqsud
Məmmədov, Sona Aslanova, Azad
Əliyev, Nəcibə Məlikova, Əfrasiyab
Məmmədov, Həsənağa Salayev, Əli
Qurbanov, Kazım Həsənov, Şövkət
Ələkbərova, Məmmədsadıq Nuriyev,
KamilQubuşov.
Onudaqeydedəkki,məhzbuekran

işininuğurundansonraHüseynSeyid
zadəyə müstəqil olaraq tammetrajlı
bədiifilmhəvaləolunur.1956cıildəo,
Azərbaycankinotarixindəilkrənglibə
diifilmolan“Oolmasın,buolsun”aqu
ruluşverir.Üzeyirbəyineyniadlıoperet
tasıəsasındassenariniSabitRəhman
yazmışdı. Həmin dövrdə  “Ədəbiyyat
vəincəsənət”qəzetindəyazılantənqidi
materiallarınheçbiri filminekranöm
rünü qısalda, şöhrətini, tamaşaçı sev
gisiniazaldabilmir.Azərbaycanınkori
fey aktyorlarının “çələngi” sayılan film
60dan artıq ölkədə nümayiş olunub.
Bugündəmaraqlaizlənilir,güldürürvə
düşündürür.

Hazırladı: Lalə

Akademik Musiqili Teatrda 
uşaqlar üçün tamaşa 

AzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrındauşaqlarüçün
“İkiküpəgirənqarı”tamaşasının(müəlliflərƏ.Əlizadə,R.Sef,
Т.Каrelina)premyerasıkeçirilib.

10 Mart –
Milli Teatr Gü
nündə təqdim
olunan tama
şada nağıl
qəhrəmanları
rəngarəngişıq
efektləri və
şənmusiqisə
daları altında
balaca teatr
sevərlərəunu
dulmaz anlar
yaşadıb.
Azərbaycanvə rusdillərindəhazırlananmusiqilinağıltama

şasınınquruluşçu rejissoruƏhədHacıyevdir.RollarıƏməkdar
artistSəidəŞərifəliyeva,aktyorlarRaufBabayev,NicatƏli,Yu
liyaHeydərova,Valeriyaİskəndərova,OlqaGeorgiyeva,Adelin
Öztürk,LeonidKlets,AyanQurbanova,MuradƏliyevvəbalet
artistləriifaediblər.
Dostluq, sevgi, cəsarət kimimənəvi keyfiyyətlərin vacibliyinin

önplanaçəkildiyi,gözlənilməzhadisələrincərəyanetdiyitamaşa
damənfixarakterlinağılpersonajlarıtamamiləfərqlitəqdimatda
nümayişolunub.SəhnəəsərininquruluşçudirijoruƏməkdar in
cəsənətxadimiFəxrəddinAtayev,dirijoruSəmədSüleymanlı,qu
ruluşçubaletmeysteriMəhəmmədAbdullayev,səhnətərtibatçısı
QabilGözəlov,geyimüzrərəssamıNübarHüseynova,konsert
meysteriKamilHəsənov,rejissorassistentiTamillaAslanovadır.

“Morgenland” Odlar Yurdu ilə görüşür”
Martın27-dəRəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrında
“Morgenland”OdlarYurduiləgörüşür”(“MorgenlandMeets
TheLandofFire”)adlıAzərbaycanvəAlmaniyagəncmusiqiçi-
lərininbirgəlayihəsitəqdimolunacaq.

Layihə20 ildirAlmaniyanınOsnabrük şəhərində təşkil edilən
“Morgenland” festivalı çərçivəsində keçiriləcək. Qeyd edək ki,
Yaxın Şərq mədəniyyətinə həsr olunan festivalın əsas aksiya
larındanbiri1420yaşarasıgəncmusiqiçilərüçünnəzərdə tu
tulmuş “Morgenland akademiyası”dır.Professionalmusiqiçilərin
rəhbərliyialtındabirhəftəlikmusiqidüşərgəsiçərçivəsindəiştirak
çılarAvropamusiqiənənələrindənfərqlənən,muğamaəsaslanan
QafqazvəOrtaAsiyamusiqisiilətanışolurlar.“Morgenlandaka
demiyası”məzunlarındanibarət“Morgenlandgəncləri”ansamblı
mütəmadiolaraqlayihəvəkonsertlərtəşkiledir.
“Morgenland”OdlarYurduiləgörüşür”layihəsininrəhbəriXalq

artistiSalmanQəmbərovbildiribki,artıq2009cuildənbufesti
valdaiştirakedirvəhərilfestivalçərçivəsindəgənclərüçünus
taddərsləritəşkilolunur.Builfestivalıntəşkilatkomitəsibeləbir
layihənionahəvaləedib.HazırdaAzərbaycanvəalmanmusiqi
çiləriayrıayrılıqdaməşqedirlər.SonraAlmaniyadanolanmusi
qiçilərBakıdabirlikdəməşqedəcəkvəbirgəkonsertkeçiriləcək.
S.Qəmbərovonudadiqqətəçatdırıbki,“Morgenland”layihəsin

dəindiyədəkölkəmizdənXalqartistləri–bəstəkarFirəngizƏliza
də,muğamustasıAlimQasımovdaiştirakediblər.

L.Azəri

Xalq artisti yubileyini 
“Gerçəkləşməyən arzular”la qeyd edib 

AzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılar
TeatrındaXalqartistiNaibəAllahver-
diyevanın60illikyubileyimünasibətilə
“Gerçəkləşməyənarzular”adlıbenefis
nümayişolunub.

Teatrdan bildirilib ki, benefisdə Vilyam
Şekspirin “Romeo və Cülyetta”, “Hamlet”,
“AntonivəKleopatra”,CəfərCabbarlının“Se
vil”, Nəcəf bəy Vəzirovun “Yağışdan çıxdıq,
yağmuradüşdük”pyeslərindənistifadəedilib.
TamaşanınquruluşçurejissoruƏməkdar

artistNicatKazımov,səhnətərtibatçısıZə
minəElbir,musiqitərtibatçısıAygülQuliye
va, rejissor assistentləri FuadCavadzadə,
GünayQasımovadır.
Səhnəni yubilyarla birlikdə Əməkdar ar

tistlərRasimCəfər,ElnurBəhramxan,akt

yorlarAnarSeyfullayev,RamilMəmmədov,
Elşən Şıxəliyev, Elgün Yəhyayev, Könül
Əbilova,MirsənanKazımlı, İlhanSadıqov,
ArazPirimovdabölüşüblər.

“Mirvari” rəqs ansamblının üzvləri də
NaibəAllahverdiyevanınbenefisindəiştirak
ediblər.RəqslərinquruluşuƏməkdarartist
NailəMəmmədzadəyəməxsusdur.

Yubilyar filmlər “Doğma xalqıma” – 70 yaşlı film-konsert
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XX əsr Azər bay can ədə bi nəs ri nin in ki şa fı na töh fə lər ve rən ədib
lə ri miz dən bi ri də ya zı çı, dra ma turq, tən qid çi, ic ti mai xa dim, 
Xalq ya zı çı sı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Meh di Hü seyn olub. Ya zı
çı ori ji nal ya ra dı cı lıq xü su siy yət lə ri ilə nəsr və dram əsər lə rin də 
ya şa dı ğı döv rün xa rak te rik cə hət lə ri nə işıq tu tub. 56 il lik öm rü
nün 40 ili ni ədə biy ya ta həsr edən ya zı çı nı ana dan ol ma sı nın 115 
il li yi mü na si bə ti lə ya da sal dıq. 

Mehdi Əli oğlu Hüseynov 22
mart 1909-cu ildə Qazax rayo-
nununIIŞıxlıkəndindədünyaya
gözaçıb.1929-cu ildəAzərbay-
can Dövlət Universitetinin (indi-
ki BDU) Tarix fakültəsini bitirib.
1938-ciildəMoskvadaDövlətKi-
nematoqrafiyaİnstitutunəzdində
akademiya tipli kinossenaristlər
kursundatəhsilalıb.
Yaradıcılığa müxbir yazıları ilə

başlayanMehdiHüseyninIIDünya
müharibəsi illərində qələmə aldığı
“Nişan üzüyü”, “Bəxtiyar”, “Qanlı
sular”, “Dost”vəs.hekayələrma-
raqdoğurub.Buhekayələrdəmü-
haribədövrüinsanlarınınpsixologi-
yasında yaranan dəyişikliklər önə
çəkilir.Buhekayələroxuculartərə-
findənmaraqlaqarşılanır.Gəncya-
zıçıbundanbirazdacəsarəttapır.
İrihəcmliəsərləryazmağabaşlayır.
“Daşqın”,“Tərlan”,“Səhər”,“Abşe-
ron”,“Qaradaşlar”və“Yeraltıçay-
lardənizəaxır”romanlarınıyazır.

“Daşqın” əsəri (1936) Azər-
baycan sovet romanının ilk
nümunələrindən hesab olunur.
Məlumdur ki, həmin dövrdə
yazılan romanların mövzusu-
nusovetləşməuğrundagedən
mübarizətəşkiledirdi.“Daşqın”
romanında Azərbaycan-Gür-
cüstan sərhədində Cümhuriy-
yət tərəfdarları ilə işğalçı XI
QızılOrdununqarşılaşmasəh-
nələri təsviredilib.Əsərdəxal-
qımızınfaciəlitaleyi,özmüstəqil-
liyiniqoruyubsaxlamaquğrunda
cəhdlərinin uğursuzluğa düçar
olmasıəksinitapıb.
Görkəmli yazıçı və ədəbiyyat-

şünasMir Cəlal Paşayev 1959-
cu ildə Mehdi Hüseynin yaradı-
cılığına həsr etdiyiməqaləsində
yazırdı: “Mehdinin əsərləri hələ
otuzuncu illərdən yayılmağa,
diqqəti cəlb etməyə başlamış-
dı. Onun bir sıra həcmcə xır-
da,mövzu etibarilə əhəmiyyətli,

məzmunca zəngin hekayələ-
rindən istedadlı gənc bir qələm
sahibininsəsigəlirdi...Müzakirə
və söhbətlərdə bəzən bu sual
eşidilirdi: Mehdinin yazı üslubu
klassiklərdənkimədahayaxındır
–MirzəCəlilə,SüleymanSaniyə,
yoxsaQorkiyəvəyaFadeyevə?
Mən deyərdim ki, bu üslub hər
kəsdən əvvəl Mehdinin öz oriji-
nalüslubudur”.
MehdiHüseynin romanyaradı-

cılığındayenimərhələ“Qaradaş-
lar” romanı ilə başlayır. Bu əsər

yazıçının 1947-ci ildə yazdığı
“Abşeron”romanınındavamıhe-
sab olunur.Ancaq əsər tənqidə
məruzqalır.Qeydedilirki,yazıçı
əsərdəmaarifçi ədəbiyyatda ol-
duğukimi,ideyadansüjetəkeçir
vəictimaişüurudurmadan“yük-
sələn”əməkadamlarınınobrazı-
nıyaratmağaçalışıb...
“Yeraltı çaylar dənizə axır”

əsərində isə insan taleyi, onun
həqiqi yaşantıları öz gerçəkliyi
iləəksolunmağaistiqamətlənib.
Romanda oxucu II Dünya mü-
haribəsində itkin düşənSəmirə
Aydınınbaşınagələnlərləonun
qələmə aldığı gündəliklər vasi-
təsilətanışolur.Əslində,əsərdə

cərəyan edilən hadisə – Səmirə
Aydınıngözyaşıiləsuvarılantale
müharibədənsonrakıillərdəAzər-
baycan xalqının başına gətirilən
dəhşətlərin əksidir. Yazıçı xalqın
bütün faciəli yaşantılarının kökü-
nü “respublikanın sahibi” Molla-
yevin şəxsiyyəti ilə əlaqələndirir.
Ümumilikdə, müəllif əsərə sovet
siyasi rejimininantihumanistma-
hiyyətiniaçmağaçalışır.
Araşdırmalardandaməlumdur

ki, Mehdi Hüseyn ədəbi tənqi-

də yazıçılıqdan əvvəl başlayıb.
1930-cu ildə ədibin ilk tənqidi
məqalələrindən ibarət “Ədəbi
döyüşlər” kitabı işıq üzü görüb.
Görkəmli ədib 40 illik yaradıcı-
lıqfəaliyyətidövründəsinfi-siyasi

mübarizə və 20–30-cu illərin ən
qızğın sənətmübahisələrinin iş-
tirakçısı olub. O, sonrakı illərdə
dəhəqiqiədəbiyyatınmənafeyini
müdafiə edib, sənətdə keyfiyyət
amiliniəsastutub.Obyektivtən-
qidçikimiqəbuledilənMehdiHü-
seynqənaətləriniaçıqvəkəskin
şəkildəbildirib.

Mehdi HüseynAzərbaycan Ya-
zıçılar İttifaqının təşəkkül tapma-
sındayaxındaniştirakedib,təşkilat
komitəsinin məsul katibi (1930–
1934),ittifaqınidarəheyətininkatibi
(1954–1958) olub. 1958–1965-ci

illərdəisəAzərbaycanYazıçılarİtti-
faqınarəhbərlik(idarəheyətininbi-
rincikatibi)edib.1964-cüildə“Xalq
yazıçısı” fəxri adına layiqgörülüb.
Əsərləribirsıradillərətərcüməedi-
lib.MehdiHüseyn 10mart 1965-
ci ildəvəfatedib,Fəxrixiyabanda
dəfnolunub.

Savalan Fərəcov

Görkəmli  nasir  və  ədəbi  tənqidçiMehdi Hüseyn – 115

Naxçıvanın qədim mədəniyyəti 
Tarix Muzeyinin eksponatlarında

I yazı
əvvəli səh. 1-də

Yazılı mənbələrin
olmadığı Tunc döv-
rü protoşəhərlərinin
tədqiqində arxeoloji
materialların rolu da-
nılmazdır.Buarxeoloji
materiallar arasında,
xüsusilə, hər iki Kül-
təpə tapıntıları Nax-
çıvanda ilkin şəhər
mədəniyyətinin təşək-
külünü özündə təcəs-

sümetdirir.EkspozisiyadanümayişetdirilənIKültəpəmaterialları
(daş,sümükvəbuynuztoxalar,dənəzəndaşlar,həvəngdəstələr,
kömürləşmişbuğdavəs.)e.ə.VI–IVminilliklərdəazərbaycanlıların
inkişafetməkdəolanəkinçimədəniyyətindənxəbərverir.Müxtəlif
təyinatlıgilqablar,qazanvəküplərdulusçuluğun,sümükdənolan
iynəvəbizlər,giləyircəklər,eləcədəbəzəkəşyalarısənətkarlığın,
o cümlədən toxuculuğun inkişafının göstəricisidir. Arxeoloqların
aşkaretdiklərivəmuzeyinekspozisiyasındanümayişolunanməş-
hurXələfmədəniyyətinəməxsusboyalıçölməyidəxüsusiqeyd
etməkolar.Çoxsəliqəlivədahayüksəktexnikailəhazırlanmışbu
qabınüstündəkinaxışlarınmagikxarakterdaşımasıehtimaledilir.
IKültəpədəntapılmışsümük,pastavəəqiqdən,qabandişindən

asmalarbəzəkəşyasıolmaqlayanaşı,amuletfunksiyasıdadaşı-
yırdılar.Üzərindəmüxtəlifmagikişarələrolançoxzərifqablarbizi
qədiməcdadlarımızındini-ideolojitəsəvvürləriilətanışedir.Nax-
çıvandantapılmışErkənTuncdövrünəməxsusqayıqvarıdənda-
şıənmaraqlınümunələrdəndir.EləcədəKür-Arazmədəniyyətinə
xasolanspesifikxüsusiyyətli–yumru,yarımşarformalıvəbirçox
haldaöküzburnunaoxşarqulplu,müxtəlifölçülüvətəyinatlısaxsı
qablarmaldarlıqvəəkinçiliyin intişar tapdığıbuərazidəməhsul-
darlıqrəmziolanöküzkultunungenişyayıldığınıgöstərir.
NasirQuluzadədeyirki,ilkinşəhərmədəniyyətinisəciyyələndirən

əlamətlərdənbiridəcoğrafişəraitvə təbii sərvətlərləbağlıdır.Bu
baxımdanNaxçıvanınyerləşdiyicoğrafimövqevə təbiisərvətləri,
sözsüzki,şəhərinyaranmasına,ənqədimzamanlardanyerliqəbi-
lələrintarixi-mədəniinkişafınaköməkedib.Buda,öznövbəsində,
IIKültəpəkimimüdafiətikililərinəmalikerkənşəhərməskənlərinin
meydanagəlməsinişərtləndirib.Onudaqeydedəkki,IIKültəpədə
1968-ciildəarxeolojitədqiqatlarnəticəsindəaşkaredilmişİlk,Orta,
SonTuncvəErkənDəmirdövrümədəniyyətlərinəməxsusnümu-
nələrmuzeyinArxeologiyafonduna1977-ciildətəhvilverilib.

Naxçıvanın qədim
şəhər mədəniyyətinin
öyrənilməsi və təbliği
baxımından əhəmiy-
yətlimənbələrdənbiri-
nidəməhzSonTunc
vəErkənDəmirdövrü
abidələri və onların
materiallarıtəşkiledir.
Muzeydəbudövrəaid
materialları mühafizə
olunanabidələrdənbi-

riQızılburundur(Qızılvəng)ki,arxeolojiaxtarışlarzamanıbuabi-
dədənSonTuncvəİlkDəmirdövrlərinəaidsaxsı,metal,sümük
vədaşməmulatlarıtapılıb.Qızılburununsaxsıməmulatı,əsasən,
xeyrə,kasa,şargövdəliküpə,çaynikformalı,güvəc,bardaq,qə-
dəh, ayaqqabı formalı qablardan ibarətdir. Tuncməmulatını isə
xəncər,oxucları,boyunbağı,sancaqlar,qolbaqlar,üzüklər,halqa-
lar,pilək,lövhələr,düymələrvəmuncuqlartəşkiledir.

***
NaxçıvanınşəhərmədəniyyətihaqqındaOrdubadrayonununAna-

qut(keçmişDanaqırd)kəndiərazisindəaşkarolunmuşarxeolojita-
pıntılardaazəhəmiyyətkəsbetmir.Sonarxeolojitədqiqatlarlamüəy-
yənləşdirilibki,Ordubadrayonuərazisində,Gilançayınmənsəbində
e.ə. IIminilliyin sonlarındamüdafiə divarları iləmöhkəmləndirilmiş
şəhər–Sumbatan-Dizəolub.1926-cıilsentyabrın10-daAzərbayca-
nıTədqiqvəTətəbböCəmiyyətiƏ.Ələkbərovuarxeolojivəetnoqra-
fiktədqiqatlaraparmaqüçünNaxçıvana–Ordubadrayonunaezam
edir.Obusəfərzamanıtəsadüfiarxeolojimateriallar–əsasən,tunc
əşyalar toplayır.Naxçıvanərazisindəkiqədimabidələrinöyrənilmə-
si 30-cu illərdə uğurla davametdirilib.Ə.Ələkbərov həmin ərazidə
SonTuncvəİlkDəmirdövrünəaidsilsiləyaşayışyerlərini,içqalaları
kəşfedib.1934–1936-cıillərdəƏ.ƏləkbərovunrəhbərliyiiləSSRİEA
AzərbaycanFilialının ekspedisiyası tərəfindənOğlanqala, Şahtaxtı
Govurqalası,Şortəpəyaşayışyerivəbirsıradigərabidələraşkara
çıxarılıbtədqiqolunub.GöstərilənabidələrtəkcəAzərbaycandadeyil,
bütünQafqazdaənqədimşəhərlərvəşəhərmədəniyyətihaqqında
məlumatverənməxəzlərdir.

Hazırladı: Lalə Azəri

Ağdamda alınan “Qisas”a baxarkən...
əvvəli səh. 1-də
Dünyadan uşaq ikən köçən

oğlu Röyanın adını ədəbi imza-
sı kimi təsdiqləməyə çalışan, bu
günədəkbirneçəpyesyazanvə
onları kitab halına salan müəllif
gah“Qisas”adınıverdiyibuəsəri,
fədakarAğdamteatrınınkollektivi,
gah da hazırda çalışdığı, aktrisa
kimisəhnəyəçıxdığıŞuşa teatrı,
sənətdostlarıhaqqındadanışırdı.
Deyəsən,sürücümüzTariyelkişi-
ninsükanarxasındayuxulayabi-
ləcəyiehtimalındanehtiyatedərək
arabir“AyTariyel,sənAllah,xalxı
burdan ora aparırıq, ayıq ol ha!”
deyərək narahat-narahat arxa
oturacaqdakılaratərəfboylanırdı.
Sonrasevimlişeirlərindən,rol-

larından parçalar deməyə baş-
ladı. Arabir yadına nə düşdüsə
gözləri doldu, bənövşəyi yaylı-
ğının ucu ilə yanağına süzülən
yaşlarıgizlincəsildi,avtomobilin
şüşəsini aşağı endirərək dərin-
dənnəfəsaldı.
İşinbuyerəçatdığınıgörübsö-

züədalətsizrolbölgüsüedənre-
jissorlardan salıram. Bilirəm, bu
mövzuartistlərinənyaralıyeridir.
Söhbətimizqızışır,birdəgörürük
ki,hələdəözyurdundadidərgin,
doğma ocağının qalıqlarından
kilometrlərləuzaqdaQuzanlıqə-
səbəsində qərar tutan Ağdam
DövlətDramTeatrınayetişirik.
Köhnə-yeni dostların günəşli

Ağdam sabahında xoş münasi-
bəti iləqarşılanıbbuzkimisoyuq
binayakeçirik.“Niyəbuzkimi?”tə-
fərrüatınavarmayacam.Deyəsən,
teatrın və bir neçə mədəniyyət
müəssisəsinin yerləşdiyi ərazidə
xətlərdəkinasazlıqüzündənistilik
təchizatında fasilə yaranıb. Olan
işdir. Necə deyərlər, proses baş
verirsə,problemdəqaçılmazdır.
Tamaşanın başlanmasına hələ

bir az var. Teatrın direktoru, ağ-
saqqalyaşıvəməqamınaçatmış
MəhəmmədHüseynovbuzkəsən
mühitəilıqhavagətirməküçünza-
rafat edir.Teatrı yaşatmağın, böl-
gədə fəaliyyətin çətinliklərindən,
sənətə məhəbbətdən, Ağdam
teatrının yeni nəslindən söz açır.
Ağdamteatrınınveteranı–Əmək-
darartistCəmiləMəmmədzadənin
premyera, Bakıdan gələn qonaq-
larınsorağıiləhəyəcanlaiçərida-
xilolmasıvəəslsənətadamıkimi
parlaq çıxış-salamlaması da ov-
qatı xeyli dəyişir... İlahi, bir sənət
ocağı, quruca divarlar neçə-neçə
insanın tale yolunda, alın yazı-
sında necə izlər qoya bilərmiş?!
Cəmilə xanım sadalayır, kövrəlir,
60–70-ciillərəpərvazlanır.Şöhrətli
həmkarları Əməkdar artistlər To-
fiqQarayev,SimuzərNamazova,
Qafan Muradov, Narınc Məliko-
va,QurbanMirzəyevvəbaşqala-
rıhaqqındaxatirələrinidiləgətirir.
Onlarlatərəf-müqabilolmuşXani-
rəxanımdasöhbətəqoşulur.Ək-
səriyyəti həyatda olmayan digər
sənət dostları ilə bağlı xoş anlar
artıqyaşınınüstünəyaşgəlmişsə-
nətkarlarıgənclikçağlarınaaparır.
Sonra teatrın keçmiş direkto-

ru,Ağdam səhnəsinin taleyində
dönüşə nail olan Əməkdar mə-
dəniyyət işçisi Məmməd Əmi-
rov, 1983–1988-ci illərdə təyi-
natla teatrda baş rejissor olmuş
Məmmədkamal Kazımovla bağ-
lı xatirələr, o zaman səs-küyə,
yaradıcı rezonansa səbəb olan
premyeralardandanışılır.

Söhbətin bu yerindədəhlizdə
aydınolmayanhəngaməqopur.
Bayaqdanonsuzdanarahatgö-
rünən Məhəmməd Hüseynov o
səs-küyədoğruyüyürür.Birne-
çə dəqiqədən sonra qayıdaraq
“Uşaqlarsonməşqləriniedirlər”
deyir. Ardınca premyera həyə-
canını bütün bədənində hiss
etdirən teatrın baş rejissoru,
tamaşanın quruluşçusu Kərim
Həsənov (Xançoban) içəridaxil
olurvəsonməşqlərinefektliol-
duğunuvəonagörəbeləhəyə-
canla replikalar üzərindən keç-
diyinideyir.
Düzü, rejissorun “qisas” alır-

mışkimietdiyisonməşqməndə
tamaşaya olan marağı birə-beş
artırır.Zaldaəsasetibariləgənc-
lərdənibarəttamaşaçılarmaraq-
layenisəhnəişinigözləyirlər.
Fevralın 28-nə təsadüf edən

premyeradan öncə səhnəyə çı-
xan teatrın direktoru M.Hüsey-
nov tamaşaçıları salamlayır, bir
əsriadlayantarixəmalikAğdam
teatrı,onuntarixi,bugünüvəca-
rirepertuarıbarədətamaşaçılara
qısacaməlumatverir.
Ardınca səhnə işinin müəlli-

fi X.Röya yaradıcı heyəti təbrik
edir, əsərininbir zamanlaraktri-
sakimifərqlirollarahəyatverdi-
yi teatrda oynanılmasını qürurla
qeyd edir. Bundan əvvəl məhz
bu səhnədə “Cadu əməliyyatı”
adlı tragikomikpyesinindəsəh-
nəyə qoyulduğunu yada salır,
yaradıcılığına diqqətə görə tə-
şəkkürünübildirir.
Sonra hamılıqla “Qisas”ı izlə-

yirik.
Ailə-məişət mövzulu dramatik

əsərdə hadisələr vəzifə naminə
illər əvvəl ailəsini, körpə qızını
atıbyadmillətinnümayəndəsiilə
evlənən yüksək mənsəb sahibi
olanataRəcəb(KərimHəsənov)
vəondanevinəqulluqçukimida-
xilolaraqintiqamalmağaçalışan
aktrisaRənanın (AfəridəƏhmə-
dova)ətrafındacərəyanedir.Ar-
tıq o illəri çoxdan unudan, yeni
ailə və övladları ilə mənsəbinin
və var-dövlətinin verdiyi imkan-
larla məsud həyat yaşayan və
vicdan hissini çoxdan itirən Rə-
cəb əsas amalı – vəzifəsi üçün
düşünmədənbuailəsini dəqur-
banverir...
Rənanınaktyordostlarıiləqur-

duğuoyun–Rəcəbinarvadı və
övladlarının oğurlanması planı
icraolunur.RənavədostlarıRə-
cəbqarşısında tələbqoyurlar:o
ya istefa verməlidir, ya da ailə-
sindən imtina etməlidir. Sözsüz
ki,gözlənilənolurvəRəcəbdü-
şünmədənailəsindənimtinaedir.
Xəyallarısuyadüşənsevimliar-
vadıvəövladlarıdaondan.

İbrətamiz,sadəvəçətinmöv-
zuyainsantalelərininfərditəqdi-
matıiləbaxmağaçalışanmüəllif
bizibirhəqiqətləbaş-başaqoyur:
insanali dəyərini dəözümüəy-
yənetməlivəyaddaşınınonual-
datmasınaimkanverməməlidir.
Belədəolur.Rənaillərdironu

tərk edən ərinin xifətini çəkən
daimküskün,kədərlianasıGöv-
hərə(ƏməkdarartistAidəQası-
mova)də,Rəcəbinbaşqamillət-
dənolandigərqadınınsəadətini
əlindənalanyeniarvadıMəlahə-
tə(XəyaləXudadatova)dəisbat
edirki,eləbirkişinibağışlamaq
olmaz.

Birhissəlisəhnəəsərininquru-
luşçurəssamıM.Qarayev,musi-
qi tərtibatçısıA.Şükürov,rejissor
assistenti X.Abdullazadədir. Ta-
maşadadigərrollarıAnarƏhmə-
dov,FərhadFərhadzadə,Camal
Zamanov,VüqarMərdanov,Rüs-
təmMəmmədov,ÜlviyyəQa-
sımovaifaedirdilər.
Etiraf edim ki, teatrın ikinci-

üçüncü dərəcəli rollar ifa edən
aktyorları – həvəskar gəncləri
məndədahaçoxmüsbəttəəssü-
rat oyatdılar. Baş rol ifaçısı kimi
A.Əhmədova nəinki obrazının,
ümuməntamaşanınyükünüçək-
məyə çalışdı. Hərçənd mizanlar
arasında rabitəsizlik, tamaşanın
temporitminin aşağı olması, işıq
vəmusiqihəllindəkinatamamlıq,
rejissorunəsərinideyasıiləuzlaş-
mayanoyun-üslubçağırışlarısa-
dəhekayətinaydıntəsvirinəma-
neçiliktörədirdi.Ammakollektivin
çətin şəraitdə işləməsini, üstəlik,
texniki imkanlardakı məhdudiy-
yəti nəzərə almaqla bu kimi ça-
tışmazlıqların üzərindən keçsək
yaxşıdır.

***
Nümayişin ardınca fürsətdən

istifadəedibteatrınxidmətiotaq-
ları, əlbəsə və rekvizit sexlərini
dədolaşdım.Səhnəgeyimlərinin
saxlanıldığıotaqdakiçikmasada
oturandərziköhnəəlmaşınında
nəisətikirdi.Başıişinəeləqarış-
mışdı ki, gəlişimizi duymamışdı.

İlhamə Baxşəliyeva rəngarəng
parçaları bir-birinə tikirdi. Xəbər
alandaNovruzbayramı iləbağlı
tədbir üçün hazırlıq gördükləri-
nidedi.8 ildir teatrdadərzikimi
çalışır. Bu sahədə peşə təhsili
alıb,teatrdanöncədədərzikimi
fəaliyyət göstərib. Deyir, teatrda
işləmək daha maraqlıdır: “Çalı-
şıram teatrın sifarişlərini də ax-
satmadan yerinə yetirim. Bax-
mayaraq ki, artistlərlə işləmək
dahaçətindir,onlarırazısalmaq
üçüngərəkdəridən-qabıqdançı-
xasan”.
Teatrınbədii-quruluşhissəmü-

diri YaşarAbbasov da iş prinsi-
pindəndanışır.Ştativ sisteminin
olmadığı teatrda kulis-paduqa
(səhnə geyimi) məsələsini yal-
nızstatikağ-qarapərdələrləhəll
etdiklərini,onlarındasəhnədən-
səhnəyə deyil, yalnız tamaşa-
dan-tamaşaya dəyişdiyini deyir.
Bildirirki,rejissorların,quruluşçu
rəssamların tələb etdikləri ava-
danlıqlarıçətinliklədəolsaərsə-
yəgətirməyəçalışırlar.
DirektorM.Hüseynov deyir ki,

son illər işəəsasetibariləgənc-
ləri götürüb. Pensiyaya çıxan,
yaşıvəsəhhətiiləbağlıteatrdan
getmək məcburiyyətində qalan
qocamanları yeni nəsillə əvəz-

ləməyəçalışıb: “Rayonda teatra
maraqlı gənclər var. Aralarında
incəsənət təhsilliləri az olsa da,
yaxınsahələrüzrə təhsilalanlar
cəlbolunub”.
Beləolduqdahaqlıbirsualya-

ranır: bu gün bölgədə, konkret
Ağdamdateatraüztutangənclər
orastabilmaaşlı işyerikimiba-
xırlar,yoxsasənətməbədinəxid-
mətedəcəkaktyorkimi?
Busualtəcrübəlidirektorunlap

ürəyindənolduvətəəssüfə“Əv-
vəl-əvvəlişyerikimibaxıbgəlir-
lər. Bir-iki aydan sonra çətinliyi
görüb qaçanlar da olur. Teatra
qalan o bir-iki nəfər lazımdı və
şükür ki, onlar var” deyib nikbin
sonluğaçalışdı.
Hazırda baş rejissoru və qu-

ruluşçu rejissorları da aktyorluq
ixtisası üzrəməzun olan, nəinki
indi,ümumilikdəsonillərƏmək-
dar artist Vaqif Şərifovdan baş-
qa rejissor təhsilli quruluşçuya
(sözsüz ki, daimi ştatda) həsrət
teatrınənböyükdərdidəbudur:
peşəkarrejissor.
Sondaonudadeyimki,sayıb-

saymadığımmüvəqqətiçətinlikləri
ağdamlı teatr təəssübkeşləriniar-
tıq narahat etmir. Çünki inanırlar
ki,yenidənqurulanAğdamdaköh-
nəsindəndəəzəmətlibir teatrbi-
nasıolacaqvəonlarsəhnəömür-
lərinin qalan hissəsini o binada
yaşayacaqlar...

Həmidə Nizamiqızı
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Azər bay can
13 mart 1918 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Xa vər Əh məd qı zı Və-

ki lo va (Mir zə bə yo va; 1918 – 16.1.2006) Dər bənd şə hə rin də do ğu lub. 
Xalq şairi Sə məd Vur ğu nun ömür-gün yol da şı olub. Sə məd Vur ğu-
nun Ev-Mu ze yi nin di rek to ru (1975-2006) iş lə yib.

13 mart 1927 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti No dar Şa şı qoğ lu (No-
dar İz zə to viç Şa şı qoğ lu; 1927 – 12.4.2013) Ba tu mi şə hə rin də ana-
dan olub. Mosk va və Sankt-Pe ter burq teatr la rın da, Azər bay can Döv-
lət Rus Dram Teat rın da ça lı şıb. “Uzaq sa hil lər də”, “Əsl dost”, “Bi zim 
kü çə”, “Te le fon çu qız” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

13 mart 1928 – Ta nın mış sk rip ka ifa çı sı, Əmək dar ar tist Azad 
Həm zə oğ lu Əli yev (1928 – 17.8.1994) ana dan olub. Azər bay can 
Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin kon sert meys te ri, Azər bay can Döv lət 
Kon ser va to ri ya sı nın müəl li mi olub.

13 mart 1935 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi Arif Al lah yar 
oğ lu Ha cı yev (1935–2000) ana dan olu.

13 mart 1994 – Gör kəm li akt yor, Əmək dar ar tist Hə sən Ab bas qu lu 
oğ lu Əb luc (22.4.1942 – 1994) və fat edib. Teatr və te le vi zi ya ta ma şa-
la rın da, ki no da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

13 mart 1996 – Pre zi dent Hey dər Əli yev bö yük Azər bay can şairi Mə-
həm məd hü seyn Şəh ri ya rın 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

14 mart 1919 – Sa ti rik şair Əli qu lu Qəm kü sar (Əli qu lu Mə şə di 
Ələk bər oğ lu Nə cə fov; 1880, Nax çı van – 1919) Tifl  is də qət lə ye ti ri lib. 
“Mol la Nəs rəd din” jur na lı nın ta nın mış müəl lifl  ə rin dən olub. 

14 mart 1936 – Ya zı çı-dra ma turq Na hid Rə him oğ lu Ha cı za də (1936–
2018) Gə də bəy ra yo nu nun Düz rə sul lu kən din də do ğu lub. Pyes lə ri teatr-
lar da ta ma şa ya qo yu lub, te le vi zi ya fi lm lə ri nin sse na ri müəl li fi  dir.

14 mart 1938 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, pro fes sor Sa mət Qüd-
rət oğ lu Əli za də (1938–2002) Xı zı qə sə bə sin də ana dan olub.

14 mart 1992 – Şair, tər cü mə çi Tey mur El çin (Tey mur Sü ley man 
oğ lu Əli yev; 28.3.1924 – 1992) və fat edib. Uşaq lar üçün çox say lı 
əsər lə rin müəl li fi  dir, rus ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib. 

15 mart 1878 – Maarif xa di mi, şair Şeyx Mə həm məd Ha cı Ab dul la oğ lu 
Ra si za də (1878 – 24.12.1939) Nax çı van da ana dan olub. Hü seyn Ca vi din 
bö yük qar da şı dır. Fir dov si nin “Şah na mə”sin dən par ça la rı di li mi zə çe vi rib.

15 mart 1893 – Azər bay can saz-söz sə nə ti nin ta nın mış nü ma yən də si, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, aşıq Şəm şir (Şəm şir Qur ban oğ lu Qo ca yev; 
1893–1980) Kəl bə cər ra yo nu nun Də mir çi dam kən din də ana dan olub.

15 mart 1897 – Xalq ar tis ti Ağa sa dıq Ağaəli oğ lu Gə ray bəy li (1897 – 
5.12.1988) Şa ma xı da ana dan olub. 1920-ci il dən Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo ru olub. Ba kı Türk İş çi Teat rın da da 
ta ma şa lar da oy na yıb. “Bəx ti yar”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Qız mar gü-
nəş al tın da” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

15 mart 1899 – Xalq ar tis ti Məm mə də li Ha cı Hey dər oğ lu Və li xan lı 
(Hey dər za də; 1899 – 12.4.1969) Ba kı nın Fat ma yı kən din də do ğu lub. 
1920-ci il dən Azər bay can Döv lət Dram Teat rın da ça lı şıb, Mu si qi li Ko-
me di ya Teat rın da ta ma şa lar da oy na yıb. “Gö rüş” fi l min də (1955) çə ki lib.

15 mart 1911 – Əmək dar ar tist Əli hü seyn Əb dül rə him oğ lu Qa far lı 
(1911 – 5.10.1961) Ba kı da do ğu lub. Gən cə teat rın da, Azər bay can 
Döv lət Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb.

15 mart 1911 – Xalq ar tis ti Əy yub Məm mə də li oğ lu Haq ver di yev 
(1911 – 12.6.1996) Nax çı van da do ğu lub. C.Məm məd qu lu za də adı na 
Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

15 mart 1914 – Xalq ar tis ti Məm məd Al lah ver di oğ lu Qu li yev (1914 – 
11.9.2001) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat-
rı nın akt yo ru olub.

15 mart 1919 – Xalq ar tis ti, məş hur xa nən də Ha cı ba ba Hü sey nə li 
oğ lu Hü sey nov (1919 – 24.10.1993) Ba kı da ana dan olub. Mu ğa mat-
dan dərs de yib, xa nən də lər ye tiş di rib. Çox say lı təs nifl  ə rin müəl li fi  dir, 
is te dad lı qə zəl xan ki mi ta nı nıb.

15 mart 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Nə cəf qu lu Əb dül-
rə him oğ lu İs ma yı lov (1923–1990) ana dan olub. Qra fi  ka us ta sı ki mi ta-
nı nıb, gör kəm li şəx siy yət lə rin port ret lə ri ni, ki tab la ra il lüst ra si ya lar çə kib.

15 mart 1923 – Xalq ar tis ti, akt yor Ək bər Ha cı oğ lu Qar daş bə-
yov (1923–2001) Nax çı van da ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da ça lı şıb.

15 mart 1932 – Əmək dar rəs sam Si ma Ab bas qı zı Ağa ye va 
(1932–2021) ana dan olub. 

15 mart 1941 – Şair, tər cü mə çi, pub li sist İsa Mus ta fa oğ lu İs ma-
yıl za də (1941 – 14.7.1997) Gür cüs ta nın Qa ra ya zı (in di ki Qar da ba ni) 
ra yo nun da ana dan olub.

15 mart 1941 – Şair, ya zı çı, tər cü mə çi Ələk bər Sa lah za də (Ələk-
bər Ba ba oğ lu Məm məd sa lah lı; 1941 – 1.9.2013) Qu ba ra yo nu nun 
Ci mi kən din də ana dan olub. 

15 mart 1949 – Xalq ar tis ti, vo kal ifa çı sı El dar Ba la ğa oğ lu Axun-
dov (1949 – 17.9.2014) Lən kə ran da do ğu lub. Mü da fi ə Na zir li yi nin 
Nü mu nə vi Hər bi Or kest ri nin so lis ti olub.

15 mart 1954 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Ab bas Mu sa xan 
oğ lu Gü lə li yev (1954 – 13.9.2023) Şa ma xı ra yo nu nun Şıx zər li kən-
din də (ha zır da Qo bus tan ra yo nu nun əra zi si) ana dan olub.

15 mart 2022 – Pre zi dent İl ham Əli yev bəs tə kar Fik rət Əmi ro vun 
100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

16 mart 1882 – Xalq ar tis ti, vo kal çı Va si li Alek se ye viç Ni kols-
ki (1882–1967) ana dan olub. Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub,  
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da dərs de yib.

16 mart 1903 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, dra ma turq Qur ban İsa ba-
la oğ lu Mu sa yev (1903–1982) Ba kı nın Mər də kan qə sə bə sin də do ğu lub.

16 mart 1906 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ka man ça ifa çı sı, bəs tə-
kar Qıl man Ba la məm məd oğ lu Sa la hov (1906 – 12.10.1974) Ba kı da 
do ğu lub. Azər bay can Döv lət Mah nı və Rəqs An samb lı nın rəh bə ri olub.

16 mart 1914 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Ni yaz Sət tar 
oğ lu Şə ri fov (1914 – 15.5.1982) Ba kı da ana dan olub. Mu si qi li Ko me-
di ya Teat rın da ça lı şıb. 

16 mart 1916 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Za kir Ca vad 
oğ lu Ba ğı rov (1916 – 8.1.1996) Şu şa da ana dan olub. “Ay gün” ope ra sı, 
“Kən di mi zin mah nı sı”, “Qa yı na na” ope ret ta la rı nın müəl li fi  dir, ta ma şa la ra 
mu si qi ya zıb. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub.

16 mart 1940 – Caz men, piano çu, bəs tə kar, caz-mu ğa mın ya ra dı cı sı, 
Əmək dar ar tist Va qif Əziz oğ lu Mus ta fa za də (1940 – 16.12. 1979) Ba kı-
da do ğu lub. “Qaf qaz” caz üç lü yü, “Ley li” və “Se vil” vo kal qız lar an sambl-
la rı və “Mu ğam” inst ru men tal an samb lı na rəh bər lik edib. Bey nəl xalq mü-
sa bi qə və fes ti val la rın (Tal lin, Tbi li si, Mon te-Kar lo) qa li bi və laureatı olub.

16 mart 2020 – Xalq ar tis ti Ra fael Mə lik oğ lu Da da şov (4.1.1946 
– 2020) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın səh nə sin də, fi lm-
lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan rol lar oy na yıb.

Dünya
13 mart 1900 – Yu nan şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı (1963) 

laureatı Gior gos Se fe ris (1900–1971) ana dan olub.
13 mart 1910 – Türk ya zı çı sı Ka mal Ta hir Də mir (1910 – 21.4.1973) 

ana dan olub. “Əsir şə hə rin in san la rı”, “Yor ğun sa vaş çı”, “Qurd qa nu-
nu” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

14 mart 1681 – Al man bəs tə ka rı, mu si qi şü nas Georq Fi lip Te le-
man (Georg-Phi lipp Te le mann; 1681–1767) ana dan olub. 40-dək 
ope ra nın müəl li fi  dir.

14 mart 1804 – Avst ri ya bəs tə ka rı, sk rip ka çı, di ri jor Yo hann Şt raus 
(Jo hann St rauss; 1804–1849) ana dan olub. Üç oğ lu (Yo hann, Yo zef, 
Eduard) da məş hur bəs tə kar olub lar.

15 mart 1830 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1910) laureatı Paul Hey ze (Paul Jo hann Lud wig von Hey se; 1830–
1914) ana dan olub.

15 mart 1932 – Pol şa re jis so ru və sse na ris ti Ye ji Hoff  man (Jerzy 
Hoff  man) ana dan olub. Film lə ri: “Ara hə ki mi”, “Od və qı lınc la” və s.

16 mart 1839 – Fran sız şairi, ədə biy yat üz rə ilk No bel mü ka fa tı 
(1901) laureatı Re ne Sül li-Prü dom (Re ne Fran çois Ar mand (Sully) 
Prud hom me; 1839–1907) ana dan olub.

16 mart 1935 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ser gey Yurs ki (1935 – 
8.2.2019) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də “Dər viş Pa ri si part la dır”, 
“Şir ev dən get di” və s. fi lm lər də çə ki lib.

16 mart 1940 – İtal yan ki no re jis so ru, dra ma turq Ber nar do Ber to-
luç çi (Ber nar do Ber to luc ci; 1940 – 26.11.2018) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

13 – 16 martXatirə təqvimiasudə 7
Gör kəm li rəs sam, sə-

riş tə li pe da qoq To fiq 
Ağa ba ba ye vin Azər-
bay can təs vi ri sə nə ti 

üçün xid mət lə ri əvəz siz dir. 
De ko ra tiv-tət bi qi sə nət, qra-
fi ka, rəng kar lıq sa hə lə rin də 
bir-bi rin dən ma raq lı əsər lər 
ər sə yə gə ti rən rəs sa mın ya-
ra dı cı lıq ir si təs vi ri sə nə ti mi-
zin par laq sə hi fə lə rin dən dir. 

To fi q Ağa ba ba yev 1928-ci il də 
Ba kı da hərb çi ailə sin də dün ya-
ya göz açıb. Sə nə tə ma ra ğı onu 
Əzim Əzim za də adı na Azər bay-
can Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi-
nə gə ti rir. Bu ra da rəng kar lı ğın 
sir lə ri ni öy rən dik dən son ra təh-
si li ni Sankt-Pe ter burq Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın (keç miş V.Mu xi-
na adı na Ali Bə dii-Sə na ye Rəs-
sam lıq Mək tə bi) Ke ra mi ka-şü şə 
fa kül tə sin də da vam et di rir. Və tə-
nə qa yıt dıq dan son ra gər gin ya-
ra dı cı lı ğa baş la yan rəs sam həm 
də res pub li ka nın ic ti mai və mə-
də ni hə ya tın da ak tiv rol oy na yıb. 
O, 1966-68-ci il lər də Ba kı nın ilk 
baş rəs sa mı və zi fə sin də ça lı şıb, 
şə hə rin es te tik gö rü nü şü nə töh-
fə olan bir sı ra ye ni lik lə rin müəl li fi  
olub. “28 May” met ro stan si ya sı 
qar şı sın da ucal dı lan Cə fər Cab-
bar lı nın əzə mət li hey kə li üçün 
ye rin se çil mə si onun tə şəb bü-
sü dür. Ba kı nın sim vo lik aça rı nın 
ha zır lan ma sı, Ba kı So ve ti nin bi-
na sı nın üzə rin də ki ger bin ye ni-
dən iş lə nil mə si də is te dad lı rəs-
sa mın adı ilə bağ lı dır.  

Rəs sa mın ya ra dı cı lı ğın da de-
ko ra tiv-tət bi qi sə nət nü mu nə lə ri 
mü hüm yer tu tur.  Ba kı Döv lət 
Sir kin də ki “Azər bay can sir ki” 
mo zaik löv hə si, Döv lət Sta tis ti ka 
Ko mi tə si nin, Me mar lıq və İn şaat 
Uni ver si te ti nin id man sa lo nun da 
mo zaik iş lə ri, “Azər bay can li ri ka-
sı” trip ti xi onun ke ra mik iş lə ri sı-
ra sın da xü su si lə fərq lə nir. 

To fi q Ağa ba ba yev və tə ni nə, 
do ğul du ğu tor pa ğa bağ lı in san-
dır. Bu sev gi, bağ lı lıq onun  is-
tər rəng kar lıq, is tər sə də qra fi  ka 
sa hə sin də ya ra dı cı lı ğın da da 
özü nü ay dın bü ru zə ve rir. Əsər-
lə rin də doğ ma Ab şe ron tə biəti-
nin gö zəl li yi ni, bən zər siz li yi ni, 
əha li nin məş ğu liy yə ti ni can lan-
dı rıb. Mən zə rə “Ba kı bağ la rı”, 
“Bos tan”, “Ən cir yı ğı mı” qra fi k 
tab lo la rı bu nun ba riz nü mu nə si-
dir. Ma vi Xə zər, qız mar gü nəş, 

bar lı-ba ğat lı Ab şe ron bağ la rı 
rəs sa mın ya ra dı cı lı ğı nın müx tə-
lif mər hə lə lə rin də mü ra ciət et di yi 
se vim li möv zu la rın dan dır.

Rəs sam sə na ye mən zə rə lə ri ni 
də xü su si sev gi və pe şə kar lıq la 
iş lə yib. Mə lum dur ki, İkin ci Dün ya 
mü ha ri bə si za ma nı fa şizm üzə-
rin də qə lə bə ça lın ma sın da Ba kı 
nef ti nin müs təs na ro lu olub. Rəs-
sam “41–45 mü ha ri bə il lə rin də 
Ba kı nef ti nin də ni zə da şın ma sı” 
əsə rin də bu nu ba ca rıq la təs vir 
edib. Neft möv zu sun da bir çox 
rəs sam la rın əsər lə ri var. On la rın 
hər bi ri öz ba xış priz ma sın dan 
möv zu ya ya na şa raq dəs t-xət ti, 
üs lu bu na nə zə rən əsər lər ər sə-
yə gə ti rib. To fi q Ağa ba ba yev də 
bir ne çə də fə bu möv zu ya mü ra-
ciət edib. Rəs sa mın yu xa rı da adı 
çə ki lən əsə rin də Xə zə rin ma vi 
su la rı nın ağu şun da da şı nan neft 
çən lə ri nin dü zü lü şü, de mək olar 
ki, kom po zi si ya nın is ti qa mə ti ni 
müəy yən ləş di rir. Ma raq lı kom po-
zi si ya həl li nə ma lik əsər də ele-
ment lər sol tə rəf də yer ləş di ril sə 

də, sağ tə rəf də uçu şan qa ğa yı lar 
san ki sim met ri ya nı ta raz la ma ğa 
xid mət edir. Ön plan da diq qə ti 
cəlb edən qa ğa yı lar, ar xa plan da 
üfü qə doğ ru irə li lə yən neft da şı-
yan gə mi lər, ba ca dan sə ma ya 
uca lan tüs tü, xü su sən də bir qə-
dər sərt ya xı lar la ta mam lan mış 
kom po zi si ya həl li əsə rə məx su si 
di na mi ka, hə rə kət aşı la yır. Bü tün 
sa da la nan me yar lar kom po zi si-
ya nın ta mam lan ma sı na və möv-
zu nun dol ğun lu ğu na xid mət edir.

To fi q Ağa ba ba ye vin ya ra dı cı-
lı ğın da port ret jan rı nın da xü su si 
ye ri var. Onun port ret lər qa le re ya-
sın da gör kəm li şəx siy yət lər, döv lət 
və ic ti mai xa dim lər, şair lər və ya zı-
çı la rın təs vi ri ni gö rü rük. Ob raz la-
rın da xi li dün ya sı nı, emo si ya la rı nı 
ta ma şa çı ya çat dır maq rəs sa mın 
is te da dı nın tə cəs sü mü dür. 

“Şah İs ma yıl Xə tai”, “Də dəm 
Qor qud”, “Ra sim Ba ba yev”, “İl-
yas Əfən di yev” və baş qa port-
ret lər də rin emo sional tə sir gü-
cü, ob ra zın da xi li duy ğu la rı nın 
tə rən nü mü ba xı mın dan ma raq lı 
əsər lər dir. Mil li ko lo rit və for-
ma nın kom bi na si ya sı, cə sa rət li 
rəng ke çid lə ri, poetik ko lo rit, pe-
şə kar ca sı na həll olun muş işıq-
köl gə eff  ekt lə ri To fi q Ağa ba ba ye-
vin çək di yi port ret lə ri bir ləş di rən 
əsas me yar lar dır. 

Rəs sam Azər bay can Sə fə-
vi lər döv lə ti nin ba ni si, gör kəm-
li şair, mü tə fək kir Şah İs ma yıl 
Xə tai (1487–1524) ob ra zı na 
bir ne çə də fə mü ra ciət et sə də, 
hər əsər də qəh rə ma nı nı qüd rət li 
sər kər də, əzə mət li döv lət baş-
çı sı ki mi təs vir edib. Dəb də bə li 
hökm dar qi ya fə si, qı zı lı rəng-
li baş ge yi mi, əzə mət li gö rü nüş 
onun döv lət baş çı sı ol du ğu nu 

ifa də edir. Hökm da rın qüd rə ti-
ni, gü cü nü sim vo li zə edən qa ra 
bə bir əsə rin tə sir gü cü nü da ha 
da ar tı rır. Qəh rə ma nın ic ti mai, 
si ya si fəaliy yə ti ilə poetik-li rik ya-
ra dı cı lı ğı nın sin te zi əsə rin diq qət 
çə kən ün sür lə rin dən dir. Rəng 
ke çid lə ri nin for ma ilə mü kəm məl 
kom bi na si ya sı əsə rə əsl Şərq 
ab-ha va sı aşı la yıb.  

Rəs sam To fi q Ağa ba ba ye vin 
əsər lə ri öl kə miz lə ya na şı, Ru si-
ya, ABŞ mu zey lə rin də, Ka na da, 
Tür ki yə, Fran sa da şəx si kol lek-
si ya lar da sax la nı lır. O, ya ra dı cı-
lı ğı bo yu öl kə də və öl kə dən kə-
nar da bir çox sər gi lər də iş ti rak 
edib. O cüm lə dən Azər bay can 
Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də rəs-
sa mın 85 il li yi mü na si bə ti lə sər-
gi si, 2023-cü il də isə 95 il li yi nə 
həsr olun muş  “Za man la dialoq” 

ad lı fər di sər gi si sə nət se vər lə ri 
rəs sa mın zən gin ya ra dı cı lı ğı ilə 
gö rüş dü rüb.

Öm rü nü sə nə tə həsr et miş 
rəs sa mın ya ra dı cı lı ğı döv lət tə-
rə fi n dən yük sək qiy mət lən di ri lib. 
O, 1992-ci il də “Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi”, 2006-cı il də “Xalq 
rəs sa mı” fəx ri ad la rı na la yiq gö-
rü lüb. 12 sent yabr 2023-cü il də 
Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən 
“Şöh rət” or de ni ilə təl tif olu nub.

Qo ca man rəs sam uzun il lər 
(o cüm lə dən Azər bay can Döv-
lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da) 
pe da qoq ki mi fəaliy yət gös tə rib, 
ne çə-ne çə nəs lə sə nə tin sir lə-
ri ni öy rə dib. Sə nə tə ye ni gə lən 
gənc lər bun dan son ra da onun 
ya ra dı cı lı ğın dan bəh rə lə nə cək-
lər.  

Gülnaz Mustafayeva
sənətşünas, Milli İncəsənət 

Muzeyinin əməkdaşı

Sənətə həsr edilən uzun ömür

Blokçeyn texnologiyasının sənət dünyasına təsiri
Rəqəmsal incəsənətdə nələr var?

Bir-bi rin dən fərq li gö rü nən sə nət və 
blok çeyn (blockc hain – blok lar zən-
ci ri) qlo bal in cə sə nət eko sis te min-
də in no va tiv im kan lar ya rat maq 

üçün bir lə şir. Mər kəz ləş di ril mə miş və 
də yiş məz tə biəti ilə ta nı nan blok çeyn 
tex no lo gi ya sı sə nə tin ya ra dıl ma sı, 
alın ma sı, sa tıl ma sı və təc rü bə edil mə-
si üsul la rın da in qi lab edir. Bu ya zı da 
tex no lo gi ya nın sə nət dün ya sı na trans-
for ma tiv tə si ri, in cə sə nət və blok çey nin 
kə siş mə sin dən bəhs edə cə yik.

Blok çey nin ma hiy yə ti mə lu mat lı blok lar 
zən ci rin dən iba rət qey ri-mər kəz ləş di ril miş 
şə bə kə ya rat maq dır. Hər bir blok krip toq ra fi k 
üsul lar la bir ləş di ril miş əmə liy yat lar, qeyd lər 
və ya ha di sə lər haq qın da mə lu mat la rı eh ti va 
edir. Be lə lik lə, sis tem is tə ni lən əmə liy ya tın 
eti bar lı lı ğı nı av to ma tik ola raq yox la ya bi lir.

NFT (Non-Fun gib le To ken – qar şı lıq-
lı əvəz lən mə yən to ken; krip toq ra fi k to ke nin 
(şər ti də yər va hi di) nö vü) sə nət dün ya sın da 
blok çeyn tex no lo gi ya sı nın ilk tət bi qi ki mi ta-
nı nır. O, rə qəm sal və ya fi  zi ki sə nət əsər lə-
ri nin mül kiy yə ti ni və ya hə qi qi li yi ni müəy yən 
edir. NFT-lər sə nət çi lə rə öz ya ra dı cı lıq la rı nı 
to ken ləş dir mə yə im kan ve rir, yox la nı la bi lən 
mül kiy yət sü bu tu nu təq dim edir və blok çeyn 
əsas lı ba zar lar da şəff  af əmə liy yat la ra im kan 
ve rir. Blok çeyn in ves tor la ra yük sək də yər-

li sə nət əsər lə ri ni al ma ğa və ti ca rət et mə yə 
im kan ve rir, da ha ge niş audi to ri ya nın in cə sə-
nət ba za rın da iş ti ra kı na şə rait ya ra dır. 

Blok çey nin mər kəz ləş di ril mə miş (rə qəm-
sal) ki tab ça sı sə nət əsə ri nin mən şə yi nin 
şəff  af və də yiş di ril məz qeyd lə ri ni tə min edir, 
onun mən şə yi ni, sa hib lik ta ri xi ni və hər han-
sı mü va fi q əmə liy yat la rı sə nəd ləş di rir. Bu 
şəff  afl  ıq sə nət ba za rın da inam və ori ji nal lı-
ğı ar tı rır, sax ta kar lıq ris ki ni azal dır. Həm çi nin 
“ağıl lı” mü qa vi lə lər sə nət çi lə rə qo no rar ödə-
niş lə ri, tək rar sa tış qo no ra rı və əma nət xid-
mət lə ri da xil ol maq la, sə nət əmə liy yat la rı nın 
müx tə lif as pekt lə ri ni av to mat laş dır ma sın da 
əsas ro la ma lik dir lər. Öz-özü nə ic ra edi lən 
bu mü qa vi lə lər sə nət alı şı pro se si ni asan laş-
dı rır, va si tə çi lər dən ası lı lı ğı azal dır və əmə-
liy yat xərc lə ri ni mi ni mu ma en di rir.

Rə qəm sal in cə sə nə tə həsr olun muş blok-
çeyn lə iş lə yən plat for ma lar rəs sam la ra rə qəm-
sal ya ra dı cı lıq la rı nı ya rat ma ğa, sər gi lə mə yə 

və sat ma ğa im kan ve rir. Bu plat for ma lar 
rə qəm sal sə nət mə ka nın da ya ra dı cı lıq 
və in no va si ya la rı təş viq edə rək, rə qəm sal 
rəs sam lar üçün qlo bal ba za rı tə min edir. 
Bu za man mül kiy yət və müəl lif hü qu qu nun 
mü ha fi  zə si ilə bağ lı sual ya ra nır. Bu suala 
ca vab ax ta rı şı za ma nı mə lum olur ki, NFT-
lər rəs sam la ra hət ta sa tıl dıq dan son ra da 
rə qəm sal ya ra dı cı lıq la rı üzə rin də sa hib lik 
və nə za rə ti sax la ma ğa im kan ve rir. “Ağıl-
lı” mü qa vi lə lər va si tə si lə rəs sam lar müəl lif 
hü quq la rı nın qo run ma sı nı və əda lət li kom-
pen sa si ya nı tə min edə rək rə qəm sal sə nət 

əsər lə ri nin is ti fa də si və ya yıl ma sı üçün şərt lə ri 
müəy yən edə bi lər lər.

Blok çeyn in ki şaf et mək də olan rəs sam la ra 
öz iş lə ri ni qlo bal audi to ri ya ya nü ma yiş et dir-
mək üçün plat for ma təq dim edir. Hər çənd in-
cə sə nət və blok çey nin kə siş mə si ver gi, müəl lif 
hü quq la rı və is teh lak çı la rın mü da fi əsi ilə bağ lı 
tən zim lə yi ci sual la rı da do ğu rur. Bu tex no lo gi-
ya nın in cə sə nət dün ya sı na in teq ra si ya sı in cə-
sə nə tin ya ra dıl ma sı, alın ma sı, sa tıl ma sı üsul-
la rı nı ye ni dən for ma laş dı rır. Çə tin lik lər da vam 
et sə də, in cə sə nə tin və blok çey nin gə lə cə yi 
qlo bal in cə sə nət eko sis te min də in qi lab et mək 
və ha mı nın in cə sə nə tə şəff  af çı xı şı nı tə min et-
mək üçün bö yük vəd lər ve rir.

Sevinc Quliyeva
Azərbaycan Dövlət Rəsm Qalereyasının 

əməkdaşı

Pebb le art – hey ra ne di ci əsər lə rin sa də də niz və çay çın qıl la-
rın dan do ğul du ğu sehr li bir dün ya dır. Daş çın qıl la rı, ba lıq-
qu laq la rı per so naj la ra, mən zə rə lə rə, mü cər rəd na xış la ra 
çev ri lir.

Uşaq lıq dan əl iş lə ri nə bö yük 
hə və si olan, ön cə mun cuq lar la 
iş lə yən, da ha son ra ori qa mi ilə 
ma raq la nan Ni gar Ələ nur lu ha-
zır da pebb le art sə nə ti ilə məş-
ğul olur.

“Pebb le art la, ki çik çay daş la rın-
dan rəsm lər, in san emo si ya la rı nı, 
on la rın ruh ha lı nı qey ri-adi bir for-
mat da təs vir et mək müm kün dür. 
Əl iş lə rim həm yer li əha li, həm 
xa ri ci tu rist lər tə rə fi n dən se vi lir. 

Bu da mə nə ye ni ide ya lar ax ta rı-
şın da ol ma ğa tə kan ve rir”, – de-
yə o AZƏR TAC-a mü sa hi bə sin də 
bil di rib.

İşin in cə li yi və əsas məğ zi 
on dan iba rət dir ki, daş da heç 
bir oy ma və sair iş lər apa rıl mır, 
pas par tu üzə rin də iş lə nir və ya-
pış dı rı lır. Da şın il kin for ma sı 
sax la nı la raq in san port ret lə ri və 
ya xud da bə zi hey van rəsm lə ri 
ya ra dı lır. Əl iş lə ri nin bə zi lə rin də 
ar xa fon da tə biət iş lə mə si olur, 
daş lar dan isə in san port ret lə ri 
ya ra dı lır.

Əl iş lə rin də is ti fa də olu nan 
daş la rı də niz və ya xud çay kə-
na rın dan yı ğır: “Ba la ca port ret lər 
ol du ğu na gö rə ki çik həcm li daş-

la ra da ha çox üs tün lük ve ri rəm. 
Çün ki da şın ağır lı ğı nı pas par tu 
bə zən sax la ya bil mir. Da şa ba-
xan da bi li rəm ki, bu ya ra da ca-
ğım əsə rin aya ğı dır, əli dir və ya-
xud da baş his sə si dir”.

Ni gar Ələ nur lu ABAD-la 
2019-cu il dən əmək daş lıq edir: 
“İlk də fə ABAD-a təq dim et di-
yim əl iş lə rim bəl kə də bir az 
sə li qə siz, rəng ahən gi nə uy ğun 
de yil di. ABAD mə nim üçün həm 
mək təb ol du, həm də ki, bu işi 
in ki şaf et dir mə yi mə bir və si lə. 
Onun dəs tə yi ilə yüz lər lə əsə-
rim sa tı lıb”.

İx ti sas ca müəl lim olan Ni gar 
xa nım pebb le ar tın onun üçün 
ikin ci sə nət ol du ğu nu de yir.

Çınqıllar sənət əsərinə 
çevriləndə



“Oppenheimer” səkkiz nominasiyada 
mükafat qazanıb

96-cı “Oskar”ın qalibləri elan edilib

Ame  ri  ka Ki  no Sə  nə -
ti Aka  de  mi  ya  sı ye  ni 
“Os  kar” qa  lib  lə  ri  nin 
ad  la  rı  nı açıq  la  yıb.

Mar  tın 10-da Los-An  ce  les  də 
ke  çi  ri  lən 96-cı mü  ka  fat  lan  dır  ma 
mə  ra  si  min  də qa  lib  lər 23 no  mi -
na  si  ya üz  rə müəy  yən edi  lib. 

Kris  to  fer No  la  nın so  nun  cu fi l -
mi “Op  pen  heimer”, göz  lə  nil  di  yi 
ki  mi, na  mi  zəd gös  tə  ril  di  yi ək  sər 
no  mi  na  si  ya  la  rın qa  li  bi olub. Bri -
ta  ni  ya əsil  li ame  ri  ka  lı re  jis  sor 
Kris  to  fer No  la  nın atom bom -

ba  sı  nın ya  ra  dı  cı  sı, ame  ri  ka  lı fi  -
zik Ju  lius Ro  bert Op  pen  heimer 
(1904–1967) haq  qın  da bioq  ra  fi k 
dra  mı 8 no  mi  na  si  ya üz  rə “Os -
kar” mü  ka  fa  tı  nı qa  za  nıb. 

Ek  ran əsə  ri “Ən yax  şı fi lm”, 
“Ən yax  şı re  jis  sor” (Kris  to  fer No -
lan), “Ən yax  şı akt  yor” (Kil  lian 
Mer  fi ), “Ən yax  şı mu  si  qi”, “Ən 
yax  şı ikin  ci plan akt  yo  ru” (Ro  bert 
Dauni Jr), “Ən yax  şı ope  ra  tor işi” 
(Hoy  te Van Hoy  te  ma), “Ən yax  şı 
mon  taj”, “Ən yax  şı soundt  rack” 
(Lüd  viq Qo  rans  son) no  mi  na  si -
ya  la  rı  nın qa  li  bi olub.

“Ən yax  şı akt  ri  sa” no  mi  na  si  ya -
sın  da “Ya  zıq  lar” fi l  min  də rol alan 
Em  ma Stoun mü  ka  fa  ta la  yiq 
gö  rü  lüb. “Ən yax  şı mah  nı” no -
mi  na  si  ya  sın  da “Bar  bi” fi l  min  də 
səs  lə  nən “Mən nə üçün ya  ra  dıl -
mı  şam?” mu  si  qi  si mü  ka  fat alıb.

“Ən yax  şı xa  ri  ci fi lm”də “Ma  raq 
zo  na  sı”, “Ən yax  şı uy  ğun  laş  dı  rıl -
mış sse  na  ri”də “Ame  ri  ka fan  tas -
ti  ka  sı”, “Ən yax  şı ori  ji  nal sse  na -
ri”də “Düş  mə  yin ana  to  mi  ya  sı”, 
“Ən yax  şı ciz  gi fi l  mi” üz  rə “Oğ  lan 
və quş”, “Ən yax  şı sə  nəd  li fi lm” 
no  mi  na  si  ya  sın  da “Ma  riupol  da 20 
gün”, “Ən yax  şı qı  sa  met  raj  lı bə  dii 
fi lm”də “Hen  ri Şu  qa  rın ecaz  kar 
he  ka  yə  si”, “Ən yax  şı qı  sa  met  raj  lı 

sə  nəd  li fi lm” üz  rə “Son tə  mir se  xi” 
və di  gər no  mi  na  si  ya  lar  da qa  lib  lər 
mü  ka  fat  lan  dı  rı  lıb.

Qeyd edək ki, “Op  pen  heimer” 
fev  ra  lın 18-də ke  çi  ri  lən BAF  TA-
nın 77-ci mü  ka  fat  lan  dır  ma mə  ra -
si  min  də na  mi  zəd ol  du  ğu 13 no -
mi  na  si  ya  dan 7-si  ni qa  zan  mış  dı.

Ye ri gəl miş kən, buil ki mü ka fat-
lan dır ma mə ra si mi nin ya yı mı nın 
iz lə nil mə si ilə bağ lı son dörd il 
üz rə re kord qey də alı nıb. 

Bu ba rə də Ame ri ka nın “Va-
riety” jur na lı mə lu mat ve rib. Bil di-
ri lib ki, bu il 19,5 mil yon ta ma şa çı 
96-cı “Os kar” şö lə ni ni iz lə yib.

2021-ci il də təl ti fat mə ra si mi ni 
10,4 mil yon in san iz lə miş di. O za-
man bu aşa ğı gös tə ri ci COVID-19 
pan de mi ya sı ilə əla qə lən di ril miş-
di. 2022-ci il də ta ma şa çı la rın sa yı 
16,6 mil yon, 2023-cü il də isə 18,8 
mil yon ol muş du.
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məlum olub
İc ti mai Te le vi zi ya və Ra dio Ya yım-
la rı Şir kə ti “Av ro vi zi ya” – 2024” 
bey nəl xalq mah nı mü sa bi qə sin-
də Azər bay ca nı təm sil edə cək 
iş ti rak çı nın adı nı açıq la yıb.

Şir kət dən bil di ri lib ki, bu il öl kə-
mi zi İs ve çin Mal mö şə hə rin də Fəx ri 
İs ma yı lov (Fah ree) təm sil edə cək.

Xa tır la daq ki, bu il se çim pro se si 2 
əsas mər hə lə dən iba rət olub. Bi rin-
ci mər hə lə də iş ti rak çı lar yer li mu si qi 
və səh nə pe şə kar la rın dan iba rət jü ri 
qar şı sın da mah nı la rı nı can lı ola raq 
ifa edib lər. Yer li jü ri səs ver mə si nə-
ti cə sin də 15 ifa çı dan 6-sı bey nəl xalq 
jü ri səs ver mə si nə ke çə bi lib. Fah ree 
səs ver mə nin li de ri ol maq la, 2024-cü 
il də öl kə mi zi “Av ro vi zi ya”da təm sil et mək hü qu qu qa za nıb.

Qeyd edək ki, əv vəl ki il lər dən fərq li ola raq, buil ki se çim lər də hər 
bir ifa çı məhz “Av ro vi zi ya” səh nə sin də ifa et mək is tə di yi mah nı ilə 
iş ti rak edib. Qa lib mah nı da müasir pop və ənə nə vi et no ele ment-
lə ri nin sin te zi ək si ni ta pır.

İs ve çin Mal mö şə hə rin də ke çi ri lə cək “Av ro vi zi ya” – 2024” mah-
nı mü sa bi qə si nin ya rım fi  nal mər hə lə lə ri ma yın 7-si və 9-u, fi  nal 
mər hə lə si isə ma yın 11-də ger çək lə şə cək. Püş kat ma nın nə ti cə si-
nə gö rə, Azər bay can bu il 1-ci ya rım fi  nal da çı xış edə cək.

Gürcüstan Dövlət İpək Muzeyi təmir edilir
Azərbaycan mədəniyyəti ilə bağlı

nümunələr də qorunur
Tbi li si nin mər kə zin də yer lə şən, Azər bay can mə də niy yə ti, in cə-
sə nə ti və xalq ya ra dı cı lı ğı nü mu nə lə ri nin də qo run du ğu Gür-
cüs tan Döv lət İpək Mu ze yin də tə mir iş lə ri tez lik lə ba şa ça ta caq.

Bu ba rə də jur na list lə rə açıq la ma sın da Tbi li si nin me ri Ka xa Ka-
lad ze bil di rib.

Mer mu zey də hə ya ta ke çi ri lən tə mir iş lə ri ilə ta nış olub, la zı mi 
tap şı rıq lar ve rib.

Qeyd edək ki, İpək Mu ze yi Gür cüs ta nın ən qə dim mu zey lə-
rin dən bi ri dir. Bu ra da tə mir iş lə ri 2021-ci ilin ma yın dan baş la yıb. 
Pay taxt rəh bər li yi bər pa iş lə ri ni 2022-ci ilin so nu na qə dər ba şa 
çat dı ra ca ğı na söz ver miş di, la kin son ra dan bu müd dət iki də fə 
uza dı lıb.

“Acı na caq lı və ziy yət də olan İpək Mu ze yi uç maq təh lü kə si ilə 
üz-üzə idi. Bi na nın özü lü bər ki dil di, st ruk tu ru ye ni lən di. Zir zə mi lə-
rə do lan qrunt su la rı tə miz lən di və su ye ral tı xət lər lə baş qa ye rə 
axı dı lır. Mu ze yin di var la rı və ta va nı su va nıb, rəng lə nib, dam ör tü-
yü də yiş di ri lib”, – de yə mer əla və edib.

Qeyd edək ki, Döv lət İpək Mu ze yi 1887-ci il də ya ra dı lıb. Bu ra da 
Gür cüs tan da ən azı XV əs rə aid olan ipək ta ri xi haq qın da bö yük 
kol lek si ya var. Mu ze yin həm çi nin XVIII– XIX əsr lə rin ta ri xi nə aid 
rus, in gi lis, al man, fran sız, ital yan, ru mın, ma car, Çin, ya pon, fars, 
ərəb və di gər dil lər də na dir nəşr lə ri olan öz ki tab xa na sı var.

Mu zey də Azər bay can mə də niy yət və in cə sə nə ti nə aid na dir nü-
mu nə lər, o cüm lə dən kə la ğa yı, xal ça çı lıq ör nək lə ri, qə dim ge yim 
və zi nət əş ya la rı, si lah lar, mu si qi alət lə ri sax la nı lır.

1490 il əvvələ aid buddist məbədi aşkarlanıb
Bəziləri qızılla bəzədilmiş 200-dən çox heykəl

Çi nin şi ma lın da yer lə şən Şan si əya lə tin də Şi ma li Vey sü la lə si-
nə (386–534-cü il lər) aid bud dist mə bə di ta pı lıb.

Öl kə nin “Sin xua” agent li yi nin yay dı ğı xə bər də bil di ri lir ki, Şan si 
Ar xeolo gi ya İns ti tu tu nun açıq la ma sı na gö rə, kral mə bə di he sab 
olu nan abi də Şi ma li Vey sü la lə si nin sa ray xa ra ba lıq la rın dan təx-
mi nən 300 metr mə sa fə də aş kar la nıb.

Təd qi qat çı lar mə bə din mər kə zin də mir va ri və mis üzük lə rin ol-
du ğu kvad rat çu xur ta pıb lar. Ey ni za man da içə ri də bə zi lə ri rəng-
lən miş, bə zi lə ri isə qı zıl la bə zə dil miş 200-dən çox bud dist hey kə li 
olub. 

Mə bə din di va rı nın rəsm lər lə bo yan dı ğı gü man edi lir.
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MƏDƏNİYYƏT
143 il əv vəl...

13 mart 1881-ci il də Ru si ya “Na rod na ya 
vol ya” (“Xalq çı lar”) in qi lab çı-ter ror təş ki la tı-
nın üzv lə ri Çar II Alek sand rı qət lə ye ti rib lər. 
1855-ci il də tax ta çı xan II Alek sand ra qar şı 
10 də fə sui-qəsd təş kil edil miş di. Hal bu ki o, 
mü tə rəq qi çar ki mi ta ri xə düş müş, tax ta çı-
xan dan son ra de kab rist lə rə am nis ti ya ver-
miş, təh kim çi lik hü qu qu nu ləğv et miş (1861), 
döv lət ida rə çi li yin də is la hat lar apar mış dı. 

103 il əv vəl...  
16 mart 1921-ci il də Ru si ya ilə Tür ki-

yə ara sın da dost luq və qar daş lıq haq qın da 
Mosk va mü qa vi lə si bağ la nıb. Sə nəd də Nax-
çı van Azər bay ca nın əra zi si ki mi təs diq lə nir 
və Tür ki yə böl gə nin qa ran tı ki mi çı xış edir di. 
Mosk va mü qa vi lə si nin müd dəala rı əsa sın da 
1921-ci il okt yab rın 13-də Qars mü qa vi lə si 

(Ru si ya, Tür ki yə, Azər bay can, Er mə nis tan 
və Gür cüs tan) im za lan dı.

56 il əv vəl...   

16 mart 1968-ci il də ABŞ qo şun la rı nın 
Cə nu bi Vyet nam da apar dı ğı mü ha ri bə za-

ma nı Sonq mi kən di əha li si ilə bir lik də yan-
dı rı lıb. Rəs mi sta tis ti ka ya gö rə, kən din 567 
nə fər qo ca, qa dın və uşaq sa ki ni qət lə ye-
ti ril miş di.

32 il əv vəl...   
13 mart 1992-ci il də Tür ki yə nin Ər zin can 

vi la yə tin də 6,8 bal gü cün də zəl zə lə baş ve-
rib. 8 mi nə ya xın bi na nın ta ma mən və qis-
mən da ğıl dı ğı tə bii fə la kət nə ti cə sin də 653 
nə fər öl müş dü.

29 il əv vəl...   
15-17 mart 1995-ci il də Ba kı da Xü su si 

Tə yi nat lı Po lis Dəs tə si nin (XTPD) qi ya mı 
baş ve rib. Qi yam çı la ra XTPD-nin rəh bə ri, 
da xi li iş lər na zi ri nin müavi ni Röv şən Ca-
va dov baş çı lıq edir di. Pre zi dent Hey dər 
Əli yev mə sə lə ni dinc yol la sah man la maq 
üçün bir sı ra ad dım lar at dı, am ma nə ti cə 
ha sil ol ma dı. Mar tın 17-də qi yam zə ru ri 
güc tət biq edil mə si ilə ya tı rıl dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (13 – 17 mart)
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Vya na da fəaliy yət gös-
tə rən Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi-
nin nəz din də “Ana di li” 

həf tə so nu kur sun da Nov ruz 
şən li yi təş kil olu nub.

Mə də niy yət Mər kə zi nin rəh-
bə ri Ley la Qa sı mo va ana di-
li nin əhə miy yə ti və bu kurs-
la rın mər kə zin fəaliy yə tin də 
tut du ğu önəm li ye rin dən bəhs 
edib. Bil di ri lib ki, ki çik dən bö-
yü yə ha mı nın se vim li bay ra mı 
olan Nov ruz ərə fə sin də təş kil 
olu nan təd bir kurs lar da iş ti-
rak edən uşaq la rın bö yük lə rə 
ər mə ğa nı dır. Bay ra ma xü su si 
hə vəs lə ha zır la şan ba la ca lar 
ana di lin də şeir və mah nı lar, 
elə cə də müx tə lif mil li rəqs lər 
öy rə nib lər.

Son ra kur sun rəh bə ri Ye ga nə 
Ba la mə do va bay ram proq ra-

mı ba rə də mə lu mat ve rib, Vya-
na da ya şa yan soy daş la rı mı zı 

öz öv lad la rı nı da ha fəal şə kil də 
Mə də niy yət Mər kə zi nəz din də ki 
həf tə so nu kurs la rı na, rəsm və 
rəqs dər nək lə ri nə üzv yaz dır ma-
ğa də vət edib. 

Uşaq lar Nov ru za həsr olun-
muş mah nı lar və şeir lər səs-
lən di rib, mil li rəqs lər ifa edib lər. 
Kon ser tin ar dın ca mər kə zin 
əmək daş la rı Rə şi də Əs gər li və 
Gü lər Əzi zo va nın təq di ma tın da 
Ab dul la Şaiqin “Tıq-tıq xa nım” 
na ğı lı nın mo tiv lə ri əsa sın da kuk-
la ta ma şa sı nü ma yiş olu nub.

Bə dii his sə dən son ra uşaq lar 
və va li deyn lər bay ram süf rə si-
nə də vət edi lib lər. Uşaq lar üçün 
Nov ru za məx sus oyun lar ke çi ri-
lib.

Olaylar, faktlar (13 – 17 mart)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Taylor Sviftin konsertləri
Sinqapur iqtisadiyyatını böyüdüb
300 mil yon dol la ra dək gə lir gə ti rib

Ana li tik lər bi rin ci rüb də Sin-
qa pu run ÜDM ar tı mı ilə 
bağ lı proq noz la rı nı 2,9%-
ə qə dər yax şı laş dı rıb lar. 

“Bloom berg” ya zır ki, bu op ti-
miz min sə bəb lə rin dən bi ri Tay lor 
Svif tin kon sert tu ru dur.

“Eras” tur ne si nin Sin qa pur mər hə-
lə si çər çi və sin də ame ri ka lı mü ğən ni 
mar tın 2-dən 9-dək al tı kon sert ve rib. 
DBS Ban kı nın iq ti sad çı sı Chua Han 
Teng he sab edir ki, ta ma şa lar Asi ya 
öl kə si nin iq ti sa diy ya tı na təx mi nən 
225–300 mil yon dol lar və ya ÜDM-in 
əla və 0,2%-i qə dər gə lir gə ti rə cək.

Eks per tin fi k rin cə, bu və sait axı nı 
T.Svif tin kon sert lə ri nə gə lən xa ri ci tu-
rist lə rin çox lu ğu ilə bağ lı dır. Sin qa pur 
“Eras” tu ru na da xil olan ye ga nə Cə-
nub-Şər qi Asi ya öl kə si dir.

Ümu mi lik də, T.Svift tur çər çi və sin-
də 151 kon sert ve rə cək. İlk kon sert 

2023-cü ilin mar tın da olub. So nun cu 
isə 2024-cü ilin de kab rın da ke çi ri lə cək. 

Bun dan əv vəl “Eras” ta ri xin ən çox 
gə lir gə ti rən fi l mi ki mi “Gin ne sin re-
kord lar ki ta bı”na dü şüb. De kabr ayı-
na olan mə lu ma ta gö rə, onun gə li ri 
1,04 mil yard dol lar olub.

Van Qoqun əsəri 4,5 milyon avroya satılıb
Maast rixt də 
ke çi ri lən Av ro-
pa təs vi ri in cə-
sə nət sər gi sin-
də Vin sent van 
Qo qun “Ağ 
pa paq lı kənd li 
qa dı nın port re-
ti” ki mi ta nı nan 
tab lo su 4,5 
mil yon av ro ya 
sa tı lıb.

Bu ba rə də NOS te le ka na lı mə lu mat ya yıb.
Əsə rin sa tı cı sı ki mi Nyu Or lean da yer lə şən “M.S.Rau” 

qa le re ya sı çı xış edib. Alı cı Av ro pa dan kə nar da öz mu ze yi 
olan şəx si kol lek si ya çı olub. La kin kol lek si ya çı nın kim li yi 
açıq lan ma yıb.

63x48 sm öl çü də kə tan üzə rin də yağ lı bo ya ilə çə ki lən 
rəsm Van Qoq tə rə fi n dən 1884-cü il də Ni der lan dın Nu-
enen şə hə rin də (in di ki Eynd ho ven şə hə ri) çə ki lib.

Qeyd edək ki, ke çən il Ni der land da Van Qo qun oğur-
lan mış tab lo su ta pı lıb. Rəs sa mın 3-6 mil yon av ro də yə-
rin də olan “Ba har Nuenen də ki Ka hin ba ğı” ad lı tab lo su 
po li sin kö mə yi ilə ni der land lı sə nət de tek ti vi Ar tur Brand 
tə rə fi n dən aş kar edi lib. Fır ça us ta sı nın 1884-cü il də çək di-
yi rəsm ko ro na vi rus pan de mi ya sı za ma nı Ams ter dam ya-
xın lı ğın da yer lə şən “Sin ger La ren” Mu ze yin dən oğur la nıb.

Vyanadakı AMM-də Novruz şənliyi
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